

بقیه گزارش های مهم دنیا از صفحه اول

در ایامی که این هم بعینت میسر شده است و تا آنکه در این زیر دریایی ژاپن را فرو کنند و اطلاعات مهمی هم برای سایر کشتیهای متفقین بفرستند در خاتمه جنگ فدراسیون بود هر ماه حدود ۳۵۰ تن از ژاپنها بدست اعضای این جمعیت کشته می شدند.

روز ناه ستاره سرخ
واتحادیه مغرب اروپا
رادیو لندن - رادیو مسکو و شب در برنامه انگلیسی خود مقاله (روز ناه ستاره سرخ) چاپ مسکو را در باره تشکیل یک اتحادیه جدید در مغرب اروپا انتشار داد.

این مقاله کاملاً با تشکیل چنین اتحادیه ای مخالف است و می نویسد تشکیل این اتحادیه عیناً عبارت از تفسیر قدیم است که قبل از جنگ کنونی وجود داشته است. و مقصود از تشکیل این اتحادیه منصرف نمودن روسیه شوروی از بقیه کشورهای جهان است در صورتیکه پیمان ملل متفق بشا تشکیل چنین اتحادیه ای یا اتحادیه های دیگر که منافی با وحدت بین المللی باشد کاملاً مخالف است.

گمونیستهای چین
پاریس - خبر گزار پاریس میگوید که بنا به خبریکه از جنگ کینک رسیده است ژنرال مائو تونگ رئیس کمونیست های چین اظهار داشته است که تمام چین را خواهان صلح میباشند و خودش مخصوصاً برای مذاکره در این خصوص بیرون کینک آمده است و اضافه کرد تندی اندیشه است که هنگام ادامه مذاکرات هیچگونه زد و خوردی نیز با کمونیستها روی ندهد و یکمونیستها دستور داده است که در مورد لزوم عقب نشینی کنند.

نفت اتریش
وین - بقراریکه دستنمای فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از پایتخت اتریش گزارش میدهد دولت اتحاد جماهیر شوروی راجه به مسئله نفت مشغول عقد قرارداد با دولت اتریش میباشد و خبر کار. مذکور ضمناً میگوید که دولت موقت اتریش تحت ریاست دکتر کال - رت هنوز از طرف متفقین به رسمیت شناخته نشده است.

خودکشی در ژاپن
توکیو - بقرار اطلاع خبرگزاری انگلیس پس از تصویب دولت ژاپن دایر بر تسلیم تبهکاران جنگ بنفقین، باز دو نفره انتحار و یک نفره قصد انتحار در ژاپن بوقوع پیوسته است. چیکا هیکو کویزومی که حکم حمله بر پیرل هار پور در کایتو بود. سمت وزیر رفاهیت نامه داشت و نام وی در فهرست تبه کاران تنظیمی ژنرال ماک ارتور در خاتمه داده است و همچنین ژنرال تبهچی هاجی موتو فرمانده سابق ارتش در منطقه شمال خاوری درمرکز سنای ارتش ژاپن خود را شتر بتیب طیانیه کشته است.

کویبیکو هاجیها که در کایتو وزیر رفاهیت بود در دیروز بمذ ظهر در منزل خود واقع در توکیو در صد برآمده خود را مسوم نماید و فعلاً با سزای خطرناکی بیامیباشد تا بمروردهم در فهرست تبهکاران در ردیف هتم واقف شده است و این پنجمین نفر از بزرگان ژاپن میباشد که در این هفته درصدد انتحار بر آمده است.

حال توپو نخست وزیر سابق ژاپن که بر از تعداد انتحار به بیست و هشت نفر رسیده بود رضایت بخش میباشد و از قرار معلوم شش کشته به آرامی خوابیده و امروز با بمباران بوی قهوه و نرد تخم مرغ داده شده است. از زمان اتمام قصد خود کشتی اینک نخستین بار است که قبول غذا خوردن نموده است.

فناهیات
یکه هیتلر سری امریکائی - چینی رادیو لندن - دیروز اسرار یک جمعیت سری مهم ترورستی امریکائی - چینی که بر ضد ژاپنها فعالیت مینموده ناش شده. اعضای این جمعیت منتظر که از امریکائیا و چینیا تشکیل میشود از قسطنطنیه متصرفی چین که دست ژاپنها بود تا دروازه های کاخ امپراتور ژاپن در توکیو تخریب مینموندند و شخصیت مرزبان چنانکجا که هم عضو نمال این جمعیت بود و رئیس کل پولیس مرممانه نیز در داخل این جمعیت برده است. نهایت اعتراض این جمعیت در کرانه های چین و ژاپن زیاد بود و درین زیر

دستور مارشال ژو تف

راجع بمدارس آلمان
رادیو خاور نزدیک - دیروز و مارشال ژو تف دستور صادر نمود که بوجوب آن ناید تمام مدارس و آموزشگاه های آلمانی در منطقه متصرفی شوروی در آلمان روز اول ماه اکتوبر باز شود و بروسی ادارات فرهنگ آلمان، دستور داده میشود که وسائل گشایش این مدارس را فراهم نمایند.

در منطقه های متصرفی آلمانی انگلستان و امریکا
رادیو لندن - مقامات انگلیسی نیت برستان آتی در منطقه متصرفی انگلستان در آلمان از لحاظ خوار بار و مواد سوخت و مبارزه با امراس خوشبین میباشد.

ژنرال ایزن هاور دستور داده که بیچ تصو نماید ماشین آلات امریکائی در آلمان یا آلمانیا فروخته شود و آلمانها هم حق خرید این وسایل را ندارند.

احزاب سیاسی در آلمان
هامبورگ - خبر گزار یوتی خبر میدهد که در منطقه انگلیس تحت شرایطی آلمانیا میتواند احزاب سیاسی خود را تشکیل دهند. اعضای این احزاب نباید لباس متحدالشکل در پی بپوشند و حزب نازی با این سازمان منحل شده دیگری که با این سازمان ها ارتباط داشته است باز بر تملق سلام نازی یا نظامی و همچنین اصول ارتشی و حزب نازی نیز ممنوع است.

برای اقدام تجدید رژیم نازی با استقرار رژیم دینری نظیر آن با اندام بر علیه متفقین و ایجاد اختلال بین کشورهای متفقین و ستایش از جنگ با تبه مقدمات جنگ و اقدام بر علیه اشخاص بمل نژادی یا مذهبی پارک و یا امتیازات های شدمیه منجمله اهدام تعیین شده است اجنباع برای ورزش یا تفریح یا مقاصد غیر سیاسی دیگر بدون اجازه میسر است.

در امریکا
رادیو لندن - هری ترومن رئیس جمهوری امریکا از مجلس شورای ملی خواستار شده نه مخارج نیروی دریایی امریکا را در سال جاری ۱۷ هزار میلیون دلار تخفیف دهد.

دکترسونگ نخست وزیر چین
فلا درواشنگتن اقامت دارد باترومن چندین مسئله معلق بر او بود و کشور و امور دیپت قرارداد است. مشارالیه اظهار نمود که در این مسائل بی رضایت بخش حل و تصفیه شده است. در کارخانه های فرد امریکا احتصاب کار دران موجب تعطیل تمام این کارخانه ها شده است.

یونان وانگلستان
رادیو لندن - شهردار آتن از شهردار لندن دعوت نموده که آتن را بازدید کند.

دیروز در لندن مبلغ ۲۰ هزار لیره انگلیسی باماس کینوس نائب السلطنه یونان تسلیم شد که بنظور اعاده بنای کلیسای خراب شده یونان بصرف برسد.

یونان

نیویورک - طبق گزارش خبرگزاری شوروی ماندالا کی دیشوروی یونان و امریکا طی مصاحبه باروزنامه تکرار اظهار داشت که آنگه شوروی وزیران امور خارجه در لندن فرستاده و تقاضا کرده است طبق اعلامیه کریمه راجه بتشکیل یک دولت دمو کراسی در یونان تصبیات سریعی اتخاذ گردد در نامه مذکور چنین اشعار شده است.

شوروی یونان و امریکا باریکتر این نکته را تذکر میگردند که بحران طولانی یونان برای ام اروپا منبم خطر میباشد دولت ولگاریس کاملاً غلط کرده که نیتوانه از عهد مرتفع ساختن بحران اقتصادی و استقرار نظم و اجرای وظایف دولتی و تأمین حقوق ملی بر آید.

کابینه ولگاریس با اندامی بی اعتبار است که دمو کراتهای یونان اقدامات مقدماتی انتخابات را (با یکت) کرده اند.

تغییر کابینه ولگاریس هم بدون رعایت احتیاجات و آمال ملت یونان نتیجه بی حرضید بحران و تولید فقر و فاقه در یونان و دیگر نقاط بالکن خواهد داشت. فقط بوسیله تشکیل یک دولت دمو کرات که ناید کاندید (آ. آ. ام) هم در آن شرکت داشته باشند، میتوان بجزان را مرتفع ساخت. اینست که از سازمان منحل شده دیگری که با این سازمان ها ارتباط داشته است باز بر تملق سلام نازی یا نظامی و همچنین اصول ارتشی و حزب نازی نیز ممنوع است.

برای اقدام تجدید رژیم نازی با استقرار رژیم دینری نظیر آن با اندام بر علیه متفقین و ایجاد اختلال بین کشورهای متفقین و ستایش از جنگ با تبه مقدمات جنگ و اقدام بر علیه اشخاص بمل نژادی یا مذهبی پارک و یا امتیازات های شدمیه منجمله اهدام تعیین شده است اجنباع برای ورزش یا تفریح یا مقاصد غیر سیاسی دیگر بدون اجازه میسر است.

مارشال هو تگبری در ایرلند
رادیو لندن - مارشال هو تگبری در یوتی خبر میدهد که در روزهای گذشته در ایرلند هالی گردید و مردم در تمام خیابان ها از او استقبال و تیربارانی شایانی به عمل آوردند. مشارالیه روزی بللاست رسید که بیکدسته از تبه های ایرلندی که در برمه نبرد میکردند نیز وارد بللاست میشدند.

موضوع طنجه
رادیو لندن - رادیو باط اطلاع میدهد که پاد داشت دولت اسپانی بولتین انگلستان و امریکا در جواب بدداشت آنها در باره طنجه موبجات فرستندی محافل فرانسوی را در شمال غرب آفریقا ایجاد کرده است.

مارشال هانز هایم بیمار است
هنسینکی - خبر گزار یوتی خبر میدهد که نلد مارشال هانز هایم رئیس جمهوری فنلاند که هفتاد سال دارد و مبتلا به مرض قد شدیدی است امروز بستر گردید.

دیروز در لندن مبلغ ۲۰ هزار لیره انگلیسی باماس کینوس نائب السلطنه یونان تسلیم شد که بنظور اعاده بنای کلیسای خراب شده یونان بصرف برسد.

لهستان ورومانی
رادیو لندن - دولت لهستان تصمیم گرفته که روابط دیپلوماسی خود را با رومانی برقرار کند و وزیر مختار خود را بیخاست قریب اعزام دارد.

امایندگان کارگران لبنان
پاریس رهسپار میشوند رادیو بیروت - نمایندگان کارگران لبنان تصمیم گرفته اند که روز شانزده سپتامبر بطرف پاریس رهسپار شوند دولت لبنان هم مبلغ (۷۵۰۰) لیره بنظور کمک خرج سفر بانها خواهد پرداخت.

لبنان وفرانسه
رادیو خاور نزدیک دولت لبنان اعلامیه ای انتشار داده و طی آن متذکر شده که وزیر امور خارجه لبنان بیکگارتش اطلاع داد که مذاکرات با فرانسویان بنظور تحویل گرفتن تمام موسسات ملی از فرانسویان ادامه دارد و قریباً پایان مییابد. دولت لبنان قرار است امروز تمام زندانیهای لبنانی را که از طرف مقامات نظامی فرانسوی توقیف شده بودند تحویل بگردد.

تودیع

از تمام اقوام و دوستان خیلی معذرت میخواستیم که با آنهمه مهر و محبت و مهمان نوازی که حقیقت زبان بنده از شکرگزاری آن قاصر است بواسطه زیادی مشغله و کمی وقت نتوانستیم حضوراً خدا حافظی بکنیم اینک بدین وسیله مراتب تسکین خوار خدایتان تقدیم داشته و از خداوند سلامتی و موفقیت همگرا خواهیم.

فتح الله نوری اسفندیاری
۵۶۷۸ - آ

مصاحبه باروسای تراکمه و کردار آنها
مصاحبه باروسای قبازلر کن (آتابای و جعفر ای) مصاحبه باو کذل تراکه در مجلس شورای ملی عکس آفرانیکه بجنوب اخیراً تمیید و یا منتقل شده اند.

خبرهای ویژه هفتگی، علاوه بر کرور ها و مقالات شیرین دیگری که در سایر روزنامه ها نخواهد خواند فردا در روزنامه آهن ملاحظه خواهید کرد
۵۶۸۳ - آ
دفترو ز نامه آهن

گاردن پارٹی مجل و بی ماسفدر گاف شهر داری
شبهای جمعه ۱۲ اوشنبه ۱۴ مهر ماه
۶۵۷۷ - آ
۵ - ۱

آگهی مزایده حضوری فصولات غله
اداره سیلو و انبار غله تهران انواع فصولات غله موجوده در انبار های خود را از طریق مزایده حضوری بفروش میرساند.
روزهای دوشنبه و چهارشنبه هر هفته مزایده حضوری در اداره سیلو بعمل خواهد آمد داوطلبان شرکت در مزایده حضوری بایستی قبلاً مبلغ پنج هزار ریال بتوان ودیعه بندوق حسابداری اداره سیلو برداشته و رسید در دست داشته باشند تا بتایه حائز حدا کثر بهاء بشده از خریدن سیلو خودداری نمایند مبلغ ودیعه بندوق حائز باشد.

اولین جلسه مزایده حضوری روز دوشنبه ۲۴ ر ۲۶ ساعت ۹ صبح خواهد بود.
رئیس اداره سیلو و انبار غله تهران - قزوینی
۵۶۶۴ - آ

این دو کتاب برای
پزشکان است
Chirurgio de Querra
کتابی جامع که کتابخانه هر پزشکی بدان احتیاج کامل دارد و در ۸۵ صفحه قیمت ۴۵۰ ریال بفروش میرسد
Cours Technique de l'Infirmier
این کتاب نیز قیمت ۷۵ ریال مورد احتیاج شمامت است این کتابها با کتابهای ارزانه دیگری که اخیراً ما هوابه از فرانسه رسیده، در مغازه حمید خیابان لاله زار بالای کافه قنادی شیرین بفروش میرسد.
۵۶۵۴ - آ
۲ - ۱

شام و موزیک
پارک هتل
ساعت ۷ شروع میشود
۵۶۷۳ - آ
۲ - ۱

آریت های جدید الورود
تریو رتداو
باتفاق سایر هنریشکان هر شب از ساعت ۹ در پرگرام اثر کسون در باغ باصفای هتل امپریال شاروا معظوظ منبایند
۵۶۶۱ - آ
۲ - ۱
خیابان شاهرضا تلفن ۴۷۹۹

سیاسنگذاری
از دوستان و همکاران عزیزم که درواحه موله رحلت بدر بزرگوارم مغضب را سرافراز و با کتب و تکرارها مورد عنایت و مرحمت قرار داده اند سیاسیگذار و بدینوسیله تشکرات خود را حضور مجتزمان تقدیم میدارم.
نورالدین امامی خونی
۵۶۷۱ - آ

از ذوات محترمی که با بزاز لطف در ختم مرحوم محمد رضا والی بلل تلقف فرموده اند بدین وسیله سیاسیگذاری نموده و هرگاه بواسطه تأثرات حاصله و گرفتارها ب توفیق شرفیابی حاصل نتایم با لطف عیب خود معذور خواهند داشت.
محمود دوالی - حسن والی - جواد زرین نعل - سروان نصرت الله والی - محسن والی
۵۶۴۶ - آ

فوت مادر عزیزمان مرحومه قرتاج شاعری را با اطلاع فامیل و دوستان میرسانیم مجلس ختم آن مرحومه در مسجد حاج حسن واقع در خیابان ارمانه از ساعت ۴ الی ۶ بند از ظهر یکشنبه ۲۵ شهریور برقرار و در همان روز مجلس ختم زبانه در منزل آن مرحومه واقع در خیابان شاهپور چهارراه مختاری است.
حاج عبدالله شاعری - میرزا کاظم شاعری - حبیب الله شاعری - دکتر حسن سجادی - سروان شاعری - دکتر زادفر - سروان یاسائی - بدالله شاعری - علی شاعری - قتی شاعری - روح الله صیغی - قاضی شاعری
۵۶۶۸ - آ

باطلاع فامیل و دوستان محترم میرساند که بنسایت سال در گذشت مرحوم دکتر عطالله سینی مجلس یادبودی روز یکشنبه ۲۵ شهریور از ساعت ۶ الی ۸ بدواز ظهر در منزل آن مرحوم واقع در خیابان بهلولی چهار راه امیرا کرم برپا خواهد بود.
۵۶۱۳ - آ
۲ - ۲
نصرت اعظم صیغی - مهندس نعمت صیغی

آگهی

تجارتخانه حسین دقیمی - علی شریفیان
خرمشهر - نشانی تلگرافی - دقیمی
که مدتی است فقط به منظور انجام امور گمرکی و حمل و نقل کالاها و وارداتی و صادراتی و حق العمل کاری تأسیس شده و تا کنون رضایت کامل مشتری های محترم خود را از هر جهت جلب نموده حاضر است مراجعات بازرگانان و شرکت های بازرگانی را با وسائل کافی که در اختیار دارد انجام دهد.

برای اطلاعات بیشتری به تجارتخانه ما خبر ده: سرای اسفندیاری خیابان بوذرجمهری مراجعه فرمایند
۵۶۴۴ - آ

مرغابی و حشی

هنگامیکه آخرین فصل کتاب شروع میشود هنوز در خانه هیلر هستم ولی هیلر غایب است. جینا «هدویک» از پزشک سراغ هیلر را میگیرند. پزشک میگوید: «دیشب هیلر منزل من بود. تا صبح خوابیدند. دایماً آشفته بود. چشمش بیک قطعه دوخته شده و باش ساکت بود، هیچ چیز نمیتوانست او را تسلیت دهد.»

پزشک «گریگوار» وارد میشود. پزشک باوریکوید که تویز مانند هیلر گرفتار یک مرض روحی هستی. مرض شاموئر «علاقه بکشف حقیقت» نامیده میشود. ولی مرض تو شدیدتر از هیلر است. چون مدتی است هیلر با من معاشرت میکند و من تاحدی مرض او را علاج کرده‌ام؛ طرز علاج من این است که او را قریب بقیه و چیزهایی که متلاطم و تلقین کرده‌ام که نایفه است و قریباً مخترع برزی می‌باشد. او بوی که این اختراع و بوی او یک موضوع خیالی است.

تا گنگن هیلر با موی ژولیده و چشمان جسته خواب آلود وارد میشود. مدویک مانند پروانه سبکال بسوی او می‌دود. هیلر او را با شوش و ذرت کمالی از خود میداند و بیچینا میگوید: «پسر! کارکنار لیس. میگویم روی او را ببین. آمده‌ام لیس. چه چندانم بریم، تمامم. لرتنم همراه مادرم برای همیشه از این خانه بروم.»

هیلر مشغول چندان بستن میشود. لباسی، کفشها و آلتهاش را جمع میکند. چنانچه با او نمک میکند، میخواندند که اندک او را راسازد.

هیلر برای جمع کردن آلتهاش اطراف خانه تردد میکند. هر وقت چشش به (هدویک) می‌افتد بی اختیار صحنای مشهوری خود را بر میگرداند. مدویک تا گنگن بگریز می‌رود. پزشک گریگوار می‌ماند. جبران خفاری شدیدی عارض او میشود. او این علاقه‌ها که بدینش دارد عشق نود کده‌ای که به مرغابی احساس میکند مرد است ولی این برانخیلی زود گذراست. هدویک تصمیم قطعی میگیرد مرغابی را فدای بدوین مادری کند. طوفان سختی که در روح «هدویک» پدید آمده است فرو می‌نشیند و منتی بیک قطعه اشک درخت میشود که از گوشه چشمش تشنگی و مصومانه او سرازیر می‌گردد.

هدویک با طساق می‌رود طیانچه کوچک را از کتیب بر میدارد. انبار می‌رود چنانچه هیلر غذا آورده و تقاضا میکند که آن را بدوین مادری ببرد و مشغول غذا خوردن میشود. صیانت و اختراع او سنان می‌آورد و باو میگوید:

هنگامیکه آخرین فصل کتاب شروع میشود هنوز در خانه هیلر هستم ولی هیلر غایب است. جینا «هدویک» از پزشک سراغ هیلر را میگیرند. پزشک میگوید: «دیشب هیلر منزل من بود. تا صبح خوابیدند. دایماً آشفته بود. چشمش بیک قطعه دوخته شده و باش ساکت بود، هیچ چیز نمیتوانست او را تسلیت دهد.»

پزشک «گریگوار» وارد میشود. پزشک باوریکوید که تویز مانند هیلر گرفتار یک مرض روحی هستی. مرض شاموئر «علاقه بکشف حقیقت» نامیده میشود. ولی مرض تو شدیدتر از هیلر است. چون مدتی است هیلر با من معاشرت میکند و من تاحدی مرض او را علاج کرده‌ام؛ طرز علاج من این است که او را قریب بقیه و چیزهایی که متلاطم و تلقین کرده‌ام که نایفه است و قریباً مخترع برزی می‌باشد. او بوی که این اختراع و بوی او یک موضوع خیالی است.

تا گنگن هیلر با موی ژولیده و چشمان جسته خواب آلود وارد میشود. مدویک مانند پروانه سبکال بسوی او می‌دود. هیلر او را با شوش و ذرت کمالی از خود میداند و بیچینا میگوید: «پسر! کارکنار لیس. میگویم روی او را ببین. آمده‌ام لیس. چه چندانم بریم، تمامم. لرتنم همراه مادرم برای همیشه از این خانه بروم.»

هیلر مشغول چندان بستن میشود. لباسی، کفشها و آلتهاش را جمع میکند. چنانچه با او نمک میکند، میخواندند که اندک او را راسازد.

هیلر برای جمع کردن آلتهاش اطراف خانه تردد میکند. هر وقت چشش به (هدویک) می‌افتد بی اختیار صحنای مشهوری خود را بر میگرداند. مدویک تا گنگن بگریز می‌رود. پزشک گریگوار می‌ماند. جبران خفاری شدیدی عارض او میشود. او این علاقه‌ها که بدینش دارد عشق نود کده‌ای که به مرغابی احساس میکند مرد است ولی این برانخیلی زود گذراست. هدویک تصمیم قطعی میگیرد مرغابی را فدای بدوین مادری کند. طوفان سختی که در روح «هدویک» پدید آمده است فرو می‌نشیند و منتی بیک قطعه اشک درخت میشود که از گوشه چشمش تشنگی و مصومانه او سرازیر می‌گردد.

کشور ایران در ادوار مختلف تاریخ نشیب و فرازهای بیشمار بی‌پایه و عموماً با مشکلات طاقت فرسا قاتی آمده است. این مجموعه به بها که تا کنون نوع خود سابقه نداشته شامل قزاق‌ها و سواخت‌ها و نواحی و نواحی جغرافیایی مرزهای ایران میباشد و با حسن سلیقه محسوسی چاپ شده، از جمله آنکه در تلفظات اسامی بلججه معالی دقت کامل شده و چون خود نویسنده و نصب علامت‌های تدبیر حدود یادداشت‌های ایشان از منابع و گزارشهای رسمی سرچشمه گرفته و مترجمان آن ملاحظاتی را نشان داده و در مجموع تقدیر نموده و هم‌میان را از استفاده این کتاب توصیه مینمایم.

خاطرات مسافرت:

دو روز در کازابلانکا

هزار جمعیت دارد فقط اجازه حرکت نیست تا کسی دانه شده. بقیه تا کسب در کارزارها خاک می‌خورند و دارد از بین می‌رود. در این موقع شوخ ما که فرانسه را خوب صحبت میکرد بانتر بسیار نکت من هم یک اتومبیل داشتم که تا آن کازابلانکا و نون دو سال است در کازابلانکا چهار کیلومتر دور از مهبانخانه بود. این شهر زیبا تا استیل ساختمان های آن فرانسوی است دارای خیابانهای قشنگ و معمارات باشکوه بود. مردمی که عبور و مرور میکردند بیشتر لباس اروپایی ملبس بودند تا لباس محلی زبان فرانسه زبان دوم مردمان شهر میباشد.

شهر وسیع است و دامنه آن در ساحل اقیانوس اطلس کشیده شده است. قسمت های ساحلی کازابلانکا بسیار دلرب و خانه های یلانی که در میان آن بود درختان ساخته شده و از گلپای رنگارنگ ترین گردیده بر زیبایی شهر افزوده است.

مردم بگلکاری علاقه خاصی دارند در نزدیکی مهبانخانه و پلاهای بیابانی متصل بهم تا کنار دریا دیده میشد که علاوه بر اینکه در هر یک استیل خاصی بکار رفته بود گل های گشایی نوع دیگر تمام در دیوار خانه را زینت داده است گردش در خیابانهای مشغری که طرفین آن این قبیل خانه ها و گلکاری ها وجود دارد نشاط انگیز است.

خانه‌ها از یکدیگر و از خیابان بازنده کوتاه آهنی جدا میشود. بعضی خانه‌ها این زرد را هم ندارد. آنجا دیگر تمدنی وجود ندارد و تا جویز خانه ها وجود ندارد، زدی و راهزنی نیست. بر سر آب دعوا و نزاع نیست، هر کس حدود و حقوق دیگر را مراعات و معاضقت میکند و همه مثل برادر و یک خانواده با هم می‌بیرند.

زمین های تیس مشترکی بین خانه‌ها دیده می‌شود زمین‌های ورزش بزرگتری برای اجتماع در نقاط مختلف وجود دارد.

چقدر دو چرخه در این شهر وجود دارد! خانه‌های داخل شهر و خیابانهای خارج شهر که بقطر ساحلی منتهی میگردد باز دو چرخه سوار است.

تلفظ جوانها دو چرخه سواری میکنند بلکه بی‌مردم هم بیرون زن های جوان با بچه‌های خود روی دو چرخه دیده میشوند.

این منظره بر تمجید افزود تصور کرد مردم کازابلانکا دو چرخه سواری را دوست دارند که تا این حد معمول است ولی اظهارات شوهر انومیلی که مارا در شهر گردش می‌داد رفیق این اشتباهات و معلوم شد رواج دو چرخه سواری بر آنجا منتهی باشد.

ببین در این شهر حکم کبیا را دارد، همه مردم از سبیل‌های خود را خواستارند و در عوض دو چرخه سواری می‌کنند. در همین موقع پیرمردی خوش قیافه با ریش بلند سفیدی از جلوی ما روی دو چرخه گذشت و شوهر ما گفت: «ای پیرمرد را می‌بینی، شوهر ما است بسیار محترم و صاحب خانواده بزرگ و متول سرشار که در یکی از بهترین ویلاهای کنار دریا زندگی میکند، ولی اکنون بینه با چوختی روی دو چرخه بازمی‌داند.»

ذوق سلیم و فعالیت خستگی ناپذیر کنای بنام مردم های ایران منتشر ساخته و از ابترا خدشی تاریخ ایران کرده‌اند. این مجموعه به بها که تا کنون نوع خود سابقه نداشته شامل قزاق‌ها و سواخت‌ها و نواحی و نواحی جغرافیایی مرزهای ایران میباشد و با حسن سلیقه محسوسی چاپ شده، از جمله آنکه در تلفظات اسامی بلججه معالی دقت کامل شده و چون خود نویسنده و نصب علامت‌های تدبیر حدود یادداشت‌های ایشان از منابع و گزارشهای رسمی سرچشمه گرفته و مترجمان آن ملاحظاتی را نشان داده و در مجموع تقدیر نموده و هم‌میان را از استفاده این کتاب توصیه مینمایم.

هزار جمعیت دارد فقط اجازه حرکت نیست تا کسی دانه شده. بقیه تا کسب در کارزارها خاک می‌خورند و دارد از بین می‌رود. در این موقع شوخ ما که فرانسه را خوب صحبت میکرد بانتر بسیار نکت من هم یک اتومبیل داشتم که تا آن کازابلانکا و نون دو سال است در کازابلانکا چهار کیلومتر دور از مهبانخانه بود. این شهر زیبا تا استیل ساختمان های آن فرانسوی است دارای خیابانهای قشنگ و معمارات باشکوه بود. مردمی که عبور و مرور میکردند بیشتر لباس اروپایی ملبس بودند تا لباس محلی زبان فرانسه زبان دوم مردمان شهر میباشد.

شهر وسیع است و دامنه آن در ساحل اقیانوس اطلس کشیده شده است. قسمت های ساحلی کازابلانکا بسیار دلرب و خانه های یلانی که در میان آن بود درختان ساخته شده و از گلپای رنگارنگ ترین گردیده بر زیبایی شهر افزوده است.

مردم بگلکاری علاقه خاصی دارند در نزدیکی مهبانخانه و پلاهای بیابانی متصل بهم تا کنار دریا دیده میشد که علاوه بر اینکه در هر یک استیل خاصی بکار رفته بود گل های گشایی نوع دیگر تمام در دیوار خانه را زینت داده است گردش در خیابانهای مشغری که طرفین آن این قبیل خانه ها و گلکاری ها وجود دارد نشاط انگیز است.

خانه‌ها از یکدیگر و از خیابان بازنده کوتاه آهنی جدا میشود. بعضی خانه‌ها این زرد را هم ندارد. آنجا دیگر تمدنی وجود ندارد و تا جویز خانه ها وجود ندارد، زدی و راهزنی نیست. بر سر آب دعوا و نزاع نیست، هر کس حدود و حقوق دیگر را مراعات و معاضقت میکند و همه مثل برادر و یک خانواده با هم می‌بیرند.

زمین های تیس مشترکی بین خانه‌ها دیده می‌شود زمین‌های ورزش بزرگتری برای اجتماع در نقاط مختلف وجود دارد.

چقدر دو چرخه در این شهر وجود دارد! خانه‌های داخل شهر و خیابانهای خارج شهر که بقطر ساحلی منتهی میگردد باز دو چرخه سوار است.

تلفظ جوانها دو چرخه سواری میکنند بلکه بی‌مردم هم بیرون زن های جوان با بچه‌های خود روی دو چرخه دیده میشوند.

این منظره بر تمجید افزود تصور کرد مردم کازابلانکا دو چرخه سواری را دوست دارند که تا این حد معمول است ولی اظهارات شوهر انومیلی که مارا در شهر گردش می‌داد رفیق این اشتباهات و معلوم شد رواج دو چرخه سواری بر آنجا منتهی باشد.

ببین در این شهر حکم کبیا را دارد، همه مردم از سبیل‌های خود را خواستارند و در عوض دو چرخه سواری می‌کنند. در همین موقع پیرمردی خوش قیافه با ریش بلند سفیدی از جلوی ما روی دو چرخه گذشت و شوهر ما گفت: «ای پیرمرد را می‌بینی، شوهر ما است بسیار محترم و صاحب خانواده بزرگ و متول سرشار که در یکی از بهترین ویلاهای کنار دریا زندگی میکند، ولی اکنون بینه با چوختی روی دو چرخه بازمی‌داند.»

ذوق سلیم و فعالیت خستگی ناپذیر کنای بنام مردم های ایران منتشر ساخته و از ابترا خدشی تاریخ ایران کرده‌اند. این مجموعه به بها که تا کنون نوع خود سابقه نداشته شامل قزاق‌ها و سواخت‌ها و نواحی و نواحی جغرافیایی مرزهای ایران میباشد و با حسن سلیقه محسوسی چاپ شده، از جمله آنکه در تلفظات اسامی بلججه معالی دقت کامل شده و چون خود نویسنده و نصب علامت‌های تدبیر حدود یادداشت‌های ایشان از منابع و گزارشهای رسمی سرچشمه گرفته و مترجمان آن ملاحظاتی را نشان داده و در مجموع تقدیر نموده و هم‌میان را از استفاده این کتاب توصیه مینمایم.

آگهی مناقصه

بانک ملی ایران کالاهای زیر را بطریق مناقصه و شرایط مندرجه در زیر خریداری مینماید:

الف - برنج صدی درجه یک املا یکصد تن
ب - نورد قزوینی املا چهارتن
ج - عدس املا سه تن
د - لپه املا سه تن

۱ - کالاهای مورد نیاز طبق نمونه خواهد بود که در اداره خوار بار بانک موجود است و شرکت کنندگان میتوانند قبلاً مراجعه و ملاحظه نمایند.

۲ - رنده مناقصه باید کلیه کالاهای مورد نیاز را در مدت ۱۵ روز تحویل نماید.

۳ - پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را لافل تا روز ۲۶ شهریور ۱۳۴۴ در پاکت سر بسته بدینترتیب در اداره خوار بار بانک تحویل داده و رسید دریافت دارند و پاکت باید جمل (راجع بتناقصه یکصد تن برنج صدی) قید شده باشد.

۴ - پیشنهاد دهندگان سبده مبلغ سی هزار ریال بصندوق اداره خوار بار بانکلی پرداخت نموده و قبض سبده باید پیوست پیشنهادات باشد و پیشنهادات بدون سبده ناکم یکن تلقی خواهد شد.

۵ - رنده مناقصه تقسیمی میزان بیست درصد کل چابری حسن انجام معامله خواهد پرداخت.

۶ - کالاهای خریداری تحویل انبار بانک خواهد بود و کلیه هزینه‌ها بمسئله فروشنده خواهد بود.

۷ - پیشنهادات واصله در روز ۲۷ ماه جاری ساعت ده صبح مفتوح خواهد شد و پیشنهاد دهندگان میتوانند حضور بهم رسانند.

۸ - در صورتیکه برنده مناقصه پس از اخطار کتبی بانک از انعقاد قرارداد خودداری نمود بانک حق خواهد داشت کالاهای مورد نیاز را بطریق دیگری تهیه و سبده مربوط را بقیع بانک ضبط نماید.

۹ - انگلی ایران در رد و قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.

آگهی فروش ۱۲۷۴۵ متر مربع زمین سنگلج

شهر داری تهران یک قطعه زمین مساحت ۱۲۷۴۵ متر مربع از قطعات شمالی اراضی سنگلج واقع در پشت سیمانی مین در از طریق مزایا، فروش میسراند طالبین میتوانند با ملاحظه نقشه و دریافت برك شرایط خرید از اداره اموال و پرداخت مبلغ پنج هزار ریال سبده بصندوق اداره درآمد شهر داری پیشنهاد خود را تا روز ۲۹ شهریور ۲۴ ساعت ده صبح ضمیمه نقش رسید سبده در صندوق هیئت نظارت مزینه خواهد شد. خریداران پیشنهاد خود را قبل از ساعت ده نهم هزار و با خواننده خواهد شد. شهر داری در رد و قبول پیشنهادات مختار است مالیات مزایه و هزینه آگهی پنده خریدار خواهد بود در صورت اصابت مزایه و خود داری برنده از انجام معامله سبده اوسبده شهر داری برداشت خواهد شد.

۵۶۳۶-۲

آگهی

اداره کل بهره برداری طبق دستور وزارت دارایی بنگاه های آمو دشت و حمیدیه واقع در خوزستان را که تا بحال بوسله شرکت نلاحتی خوزستان اداره میشده بطریق زیر برای مدت سی سال برای مزارع با جبار و اگذار هنماید.

۱ - پیشنهادات باید طبق زیر تیریه و در دو پاکت لاک و مهر شده جدا گانه تسلیم گردد.

الف - پاکت اول باید حاوی توضیحات لازمه راجع میزان سرما، اعتبار پیشنهاد دهنده و مدارک اثبات آن و صلاحیت قتی پیشنهاد دهنده و قبض سبده مذکور در ماده باشد.

ب - پاکت دوم حاوی اصل پیشنهاد و بر نامه متصل و میزان مال الاجاره، سالیانه متسجره خواهد بود.

ج - پاکت های مذکور در قسمت الف بوسله کسب و ن باز و نسبت به صلاحیت پیشنهاد دهندگان رسیدگی شده و در صورت فائده بودن صلاحیت پاکت حاوی پیشنهاد مذکور در قسمت ب باز خواهد شد.

۲ - پیشنهاد دهندگان باید تعیین نمایند در پنجاه اول از درآمد جنس و نقدی متسجره «کندم وجو و شلنوک نقدی» چه مقدار وجه مبلغ در هر سال از پنجاه اول بطور ثابت و شلنوک مال الاجاره بدولت خواهند داد و نیز بطور واضح تعیین نمایند که از سال ششم بعد در هر سال چند درصد بر میزان مال الاجاره پیشنهادی خود نسبت به سال پنجم و سالهای بعد اضافه نمود و همچنین تعیین نمایند که پایت بپرسه اشجار چه میزان بر خواهد داشت.

تبصره ۲ - چون برای اجرای برنامه حاضر جهت عمران و آبادانی در حدود یکصد هزار هکتار اراضی آمو دشت و حمیدیه در مدت سی سال واحداث سد ها و انبار - تلپه ها، آبپخش غرس اشجار و پیمانهای فلاحتی و اسکان رعیان وزارت دارایی پیش بینی مینماید که لافل بست میلیون ریال سرمایه لازم است بنابراین کسانی حق تقدم خواهند داشت که سرمایه کافی برای این منظور تخصیص دهند و میزان سرمایه با تعیین و تصدیق آن در قسمت الف از ماده ۱ تصریح شده باشد.

۳ - پیشنهادات باید برای حمیدیه و آمو دشت یکجا داده شود. پیشنهادات جدا گانه فقط برای آمو دشت داده شده باشد ترتیب از داده نخواهد شد.

۴ - پیشنهاد دهندگان باید مبلغ دو بیست هزار ریال بتوان سبده بحساب شماره ۳۰۲۵۹ بانک ملی پرداخت و قبض آراضیه یا کتمتوی مدارک مالی و قتی مذکور در قسمت الف از ماده یک نباید تادر صورتی که برنده مزایه از قبول اجاره استنکاف ورزید بسود دولت ضبط شود.

۵ - پیشنهادات تا آخر وقت اداری روز شنبه آخر شهریور پذیرفته شده و در ساعت ده روز سه شنبه هم مهر در اداره کل بهره برداری املاک و اگذار و خالصه در مرکز باز و قترات خواهد شد. پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر برسد بپسوجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶ - پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را مطابق ماده ۲ در دو پاکت لاک و مهر شده بدینترتیب کل بهره برداری واقع در پاساژ بهار خیابان لاله زار در مرکز تحویل و رسید دریافت دارند و داوطلبین ساکن خوزستان میتوانند به پیشنهاد خود را تا پیش از ظهر روز شنبه سی و یکم شهریور بدینترتیب در دارایی استان ششم تحویل و قبض رسید دریافت دارند و نیز دو بیست هزار ریال و دجه مذکور در ماده ۲ را باید تقدماً بصندوق دارایی استان پرداخت و قبض آنرا ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

۷ - اداره کل بهره برداری در رد و قبول پیشنهادات مختار است.

۸ - پیشنهاد دهندگان قبل از دادن پیشنهاد برای بررسی شرایط و تعهدات عملیاتی که باید در آمو دشت و حمیدیه در طول مدت اجاره بنمایند اداره کل بهره برداری در مرکز یا دفتر دارایی استان در اهواز مراجعه نمایند نسخه ماشین شده ای از شرایط اصلی بنهاد داده شود.

آگهی - اداره کل بهره برداری - حکمی

۵۶۴۱-۲ (ک.ک.ک.ک)

ناظم مدرسه

«فیودرلو گیتش سبویف» ناظم مناظر مدرسه خود را برای شرکت در جشن سالانه آماده می‌کند. مدرسه که وی در آن ست نظارت داشت جزو کارخانه ای بود که تحت مدیریت کولیکین اداره میشد. هر سال بساز بیابان رسیدن امتحانات مدیر مدرسه جشنی برپا می‌کرد و بازرسان و معتمدین و مدیران کارخانه را دعوت می‌نمودند. این نوع جشنها معمولاً یک جنبه رسمی و از آن جهت می‌نمودند و شرکت کنندگان بایستی خیلی سنجیده و مؤدب باشند ولی در این جشن این مبادات بوسیده و خشک بود. یث نشین و شادی و خوشی بر سر می‌ساختند. حکمفرمای می‌کرد و دعوت می‌گفتند؛ بدون توجه به شأن و مقام یکدیگر مدتی را بی‌خوشی می‌گذراندند. تا شکم جای داشت می‌خورند و راضی می‌شوند و تا نفس توانائی داشت می‌خندیدند و در آخر شب که بیرون می‌آمدند سرده ها و آوازهایشان صدای بلند و خشن کارخانه را نابود می‌کردند!

«سبویف» از بس دست و پاچه بود حاصل ضرب ۱۷×۱۳ را نمی دانست و با زور، آن جوان بی تجربه قطعه مشکلی را برای املا به گزید. از همه بدتر «لیا یونوف» ناظم مدرسه مجاور که با زورس او را برای خواندن دیکت انتحاب نموده در عالم همکاری امری کرده و هنگام قرائت حروف را بلبیده و کلمات را بطور کامل ادا نکرده است!

بلاخره پاکت زش آفتش ها را پوشید و پارچه دیگر تکه‌ای در آینه کرده عصای محبوب خود را بدست گرفته بسوی مجلس جشن رفت؛ هنوز بنزد مدیر کارخانه نرسیده بود که حالتش تغییر کرد.

سرفه شدیدی کلوی او را گرفت و لرزه سختی بر او عارض گردید. طوی که کلاه از سر و عصا از دستش افتاد. با زورس و آموزگاران که صدای سرفه او را شنیدند سراسیمه بیرون دویده دیدند «سبویف» با این بله هانسته و در دربی عرق خاوار است.

بازرس به حالت شگفت آمیزی پرسید: شما چه آفتی نبودید - لو کیش... آمده!

«برای چه نیام»
«دوست عزیزم لازم بود در منزل بماند، آنطور که باید سرحال نیستید!»

«من امروز با دیروز فرقی نکرده‌ام اگر وجود من باعث زحمت شماست برمیگردم»

«او آفتی نبودید! خواهش دارم باین لعن جرف زیند! بفرمایید بفرمایید این جشن بوجود شما افتخار دارد نه ما؛ ما از بدین شاخو خوتیم جدا خوشوقتیم»

اطاق پذیرائی کاملاً آذراته و مرتب بود، در اطاق نهار خوری که بوسله شگوفه های «جیرانوم» آرایش یافته بود؛ دو سرفه بزرگ یکی برای غدا و دیگری قدری کوچک تر برای تفرقات گذشته بودند.

روشنائی گرم روز از خلال پرده‌های تیکه جلو پنجره‌ها ریخته شده بود بدون اطاق مبتدیان و منظرهای طبیعی که بروی پرده ها رسم شده بود با شگوفه های «جیرانوم» و قطعه های گوشت سرفه و سایر چیزها یک منظره طبیعی را تشکیل میداد و از ذوق و سلیقه «یزبان، حکایت مینمود»

صاحب خانه مردی خوش قلب، مهربان و دارای جنه کوچک و قیافه خندان و مهربان و موسوم به «آندر» پیش بروی بود.

دور سرفه کوچک قدم میزد و کیلاسها را برآز شراب و ظرفها را بر از غذا میکرد و سبویف بهر وسیله که باشد حاضرین را خندان و خوشوقت گرداند.

هنگامیکه «سبویف» را دید فریاد زد -
«به چه کسی را می بینم! فیودر لو کیش! چه خوب گردید! با اینکه مریض بودید آمده، خیلی

ترجمه: محمد علی شیرازی

یادداشت‌های گنت چیانو

۱۹۰۰

کمک آلمان و ایتالیا

بازیرمختار فلاندر در ملاقات کردیم مشارالیه برای اظهار تشکر از کمکهای مادی و معنوی که دولت ایتالیا بفلاندر نموده نزد من آمده بود. سپس در صورت امکان در خواست اسلحه و کارخانسان فنی از ما نمود. بدون شک این کمک در صورتی ممکن است انجام آید که دولت آلمان اجازه بدهد و مهمات و غیره را از خاک آلمان بفرستد.

وزیرمختار فلاندر من جواب داد این تقیه تصفیه شده است و پس بنی معرمانه اطلاع داد که خود دولت آلمان هم برای فلاندر اسلحه و مهمات جنگی فرستاده است.

آلمان و شوروی روابط زیاد خوبی با هم ندارند ولی طرفین میل دارند برمد بجهانته که این روابط فوق العاده قوی و دوستانه است.

در هر صورت مسکو و برلین نسبت یکدیگر اطمینان ندارند و باطناً مخالف هستند.

محاصره دریائی انگلستان
۲۶ دسامبر - موسولینی از محاصره دریائی انگلستان بیخبر و ناآگاه آمده است. لذا تهدید نموده که اقدام بعمل متقابل خواهد نمود.

ما در هر صورت یا باید دارای قدرت کافی باشیم که بتوانیم مقاومت کنیم و یا اینکه سکوت کامل اختیار کنیم.

عصبانیت موسولینی شدیدتر شده است ولی بیوسته انتظار مینماید که آرام است و هیچگونه تکرانی ندارد.

خرسندی شاه ایتالیا
۲۶ دسامبر - شاه ایتالیا از زوریه من نسبت بشخصیت نمودن آلمانها اظهار خرسندی نموده است.

شاه ایتالیا میل دارد بلکه معتقد است که غایت آلمان در شکست میخورد و او کاملاً ایمان آورده که اگر آلمان ها از همکاری شوروی استفاده نمایند بدون شک و تردید شکست خواهند خورد.

باب اعظم در ضمن یک مصاحبه بادشاه ایتالیا آلمانها را مورد انتقاد شدید قرار داد زیرا آنقدر نسبت به کاتولیکها بدرفتاری نکرده اند.

موسولینی باهلیس مدت دو ساعت دیروز مذاکرات بحرمانه نمود.

موقیبه هیلر از اطاق مذاکرات این دو موسوم به «ما با موندو» یعنی «تخته دنیا» خارج شد فوق العاده خوش حال و راضی بنظر می‌رسد ولی معلوم نیست موسولینی چه وعده هائی با او داده است.

موسولینی اظهار می‌دارد که هیلر نسبت بشورویها نظرخوب ندارد و از آنها بدش می‌آید.

هیلر بموسولینی اطلاع داده که نخواهد گذاشت آلمان شکست بخورد من میترسم که موسولینی بیش از لزوم در مذاکرات خود با هیلر صراحت لجه بیخرج داده باشد.

مطامع آلمانها در ایتالیا

۲۶ دسامبر - یک وثیقه فوق العاده مهمی را که دارای اثرات تطهیری میباشد بن ما کتزن سفیر کبیر آلمان مقیم رم تسلیم نمودند. این وثیقه از پراک برای ما رسیده بود و در این وثیقه اظهارات کفیل حکمران آلمانی در پراک ثبت شده بود و تفصیلات نقشه های استعماری آلمان را شرح داده بود.

در این وثیقه ذکر شده که آلمانها نه فقط خیال تصرف (الادیش) و «تریت» را دارند بلکه در نظر دارند دشتهای «لوباری» واقع در شمال ایتالیا را نیز که فوق العاده حاصلخیز است تصرف نمایند.

موسولینی خشمناک میشود
موسولینی از این وثیقه فوق العاده خشمناک شد. و چون این وثیقه حاوی مطالب تهدید آمیزی نسبت بشوروی بوده موسولینی مرا مأمور نمود که آلمانها را برای سفیر کبیر شوروی مقیم رم بفرستم.

موسولینی رومانی را کمک مینماید
۲۶ دسامبر - موسولینی تصمیم گرفت که اگر شوروی رومانی را مورد حمله قرار دهد او هم دولت رومانی را از لحاظ نظامی کمک مینماید و این کمک مانند کمک باشد که بفرانکو در اسپانیا شده است. من برای اولین مرتبه احساس کردم که موسولینی از ته دل میل دارد آلمان چهار شکست شود.

پرهیز هلند و بلژیک
«مارسی» وابسته نظامی ما در برلین اطلاعات موثقی از منابع مطلع بدست آورده که آلمانها بهین زودی بر علیه هلند و بلژیک حمله خواهند نمود.

۲ ژانویه - موسولینی را وادار نمودم که داوطلبان را اجازه دهد تا بفلاندر بروند و در شبیه بر علیه شوروی شرکت نمایند زیرا فلاندر احتیاج مهم بود و هوا بیسای های جنگی و سربازان تویخانه دارد.

بسیر بلژیک اطلاع دادم که احتمال می‌رود آلمانها بر دول یطرف حمله ور شوند ولی باو نماندم که من در دو ماه پیش «چنانچه بساو اطلاع داده بودم» چنین احتمالی را نمیدادم.

لیکن اطلاعاتی که امروز بدست آورده عکس نظریه سابق در آن تولید شده است.

سفیر مذکور هم با اهمیت فوق العاده این خبر را تلقی نمود.

۵ ژانویه - موسولینی نامه ای برای هیتلر فرستاد که در حقیقت یک نامه خیلی عجیب بود، ناممملو از استدلالات منطقی بوده لیکن درواضع هیچگونه تئیراتی حاصل نشده است.

موقیبه نصیحت های موسولینی با نظرات او را هیچ نظر موافقت داشته باشد هیتلر گفته های موسولینی را قبول نمیکند.

در برابر کشیش شوگندیاد کرده است که ماری بیگناه و پاکدامن بوده است کولین آن کسیکه ماموراندون قبر بود در گوشه ای خرید خود را لرم و نفرین میکرد.

بایان و سرانجام کار او چه شد؛ ماری و از گون بخت خود را در دریاچه فرق کرد و پیرمرد بیچاره (پدر بزرگ ماری) از غم و غصه و ترس بدنامی و سرزنش مردم این جهان را بدردود گفت.

یکی بدیگری میگفت: - رفیق دنیایه ارزشی دارد؛ فردا سربازان با رفیق خواهند رفت و در بیابانهای آب و علف جان خواهند سپرد... لبطه ای عشق و روزی سپس کرب و زاری!

دیگری گفت: - راستی کسی لثولید را از بیگناهی ماری آگاه ساخته است؛ احتما این خبر کسی از غم و غصه او میکاهد؟! - کسان می‌زنم کسی این خبر را باو رسانده باشد زیرا باسیانان نمیکند آنده کسی باز نزدیک شود.

(خوانندگان میدانند که لثولید را بزندان افکندند) در این موقع سربازان در میدان جمع شدند و کارل در بین آنها بود ولی براندازه شکست و عقبنشینی نظر می‌رسید.

آگهی شماره ۶۲ سال ۲۴ مورخه ۲۴ و ۲۵

اداره سر رشته داری از شش مایل هشت هزار کیلو گافدروز نام روسی با یاد یکتر در شصت و هشت سانتیمتر و هشت کیلو جوهر بود بلیکن (بلو بلاک آلمانی) طبق نمونه موجوده در شعبه خریدمخازن کل و اقامه در سر رشته داری از شش پانصاف خریداری مینماید داوطلبان با مراجعه بشعبه خریدمخازن کل و دریافت اوراق مربوطه پیشنهادهای خود را که بایستی همان اوراق در سه نسخه تنظیم شده باشد در پاکت لاک و مهر شده که ظهر آن نوشته شده باشد (مر و طبع پانصاف شماره ۶۲ خرید کاغذ و جوهر) که در روز چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ باز خواهد شد بدتر اداره تسلیم و مبلغ ده هزار ریال بشنوان سپرده مناصه با دارائی آماده کرد پرداخته رسیده و جها ریوست پیشنهاد نمایند (چک یا وجه نقد بشنوان سپرده قبول نخواهد شد) پیشنهادهای واصله ساعت ۹ روز چهارشنبه ۲۴ و ۲۵ باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناصه آزاد میباشد. اداره سر رشته داری از شش ریالتیول یک پاکت پیشنهادها با صرف نظر نمودن و احتراص در بعضی شرایط را برای خود محفوظ داشته و همچنین حق خواهد داشت پیشنهاد پیشنهاد دهندگان را قبول یا نپذیرد. همان خود را بطرز شایسته بانجام برساند و یاد مرقع مین آرانگینل نماید و با اینکه صلاحیت انجام پیمان را نداشته باشد در نهایت بس از تعیین برنده مناصه سپرده های سایرین بلافاصله مسترد خواهد شد و برنده مناصه موظف است بیست درصد بهای کل پیمان را برای حسن انجام آن تضمین بانکی و یا نقدی بسازد هر نوع مالیاتی که به پیمان منتهه تعلق گیرد بعهده پیمانکار خواهد بود.

۲-۱ رئیس سر رشته داری ارتش

آگهی مناقصه

اداره حسابداری در بار شامشاهی مقداری دارو بشرح صورت مشخصات موجوده در دفتر اداره حسابداری را از طریق مناقصه خریداری مینماید. داوطلبان این معامله مینوانند با ملاحظه صورت داروها و سیزدن مبلغ ده هزار ریال بشنونق اداره حسابداری پیشنهادات خود را تا آخر روز شنبه ۲۱ شهریورماه ۱۳۲۴ بدتر اداره حسابداری تسلیم و رسید دریافت دارند.

به پیشنهاداتی که فاقد قید شماره قیش صندوق سپرده باشد ترتیباً داده نخواهد شد.

پیشنهادات در ساعت ۱۰ صبح روز اول مهر ماه ۱۳۲۴ با حضور پیشنهاد دهندگان باز خواننده خواهد شد اداره حسابداری دربار در ردیا قبول یک پاکت پیشنهادات مختار خواهد بود.

اداره حسابداری در بار شامشاهی - ادیب پور

۳-۱

آگهی پذیرفته هنجری در هنرستان اساجی و رنگرزی

هنرستان نساجی و رنگرزی بنظور آموختن فنون ریستگی و بافندگی مواد پنبه و ابریش و بشم و رنگرزی آماده مفرج که دارای قوانینامه دوره اول متوسطه و با کارنامه کلاس سوم متوسطه که باضا و مهر اداره بازرسی فرهنگ و یا ادارات فرهنگ شهرستانها رسیده باشد در کلاس اول از تاریخ ۱۶ شهریور ماه ۲۴ میپذیرد.

دوره هنرستان سه سال و فارغ التحصیل ها بدریافت کواهنامه که دارای ارزش گواهینامه دوره کامل متوسطه فنی است نازل خواهند شد ضمناً هنرجویان پس از پایان دوره تحصیل طبق تصمیم اجیر شورای عالی فرهنگ ادروسوزتیکه مایل بادامه تحصیل عالی باشند مینوانند با دادن امتحانات ورودی ششم منهدسی شیمی هنر سرای عالی و بدتر قته شدن در این رشته تبت نام و ادامه تحصیل دهند.

داوطلبان برای نام نویسی و کسب اطلاع بیشتر بدتر هنرستان واقع در اداره کل معادن جنب دانشسرای عالی مراجعه نمایند.

رئیس هنرستان نساجی و رنگرزی حضرت الله غفاری

۳-۱

آگهی مناقصه

کاربرداری مجلس شورای ملی اجرت دوخت (۱۶۰ دست) لباس خدمتگذاران را بمنصافه میکندارد شرکت کنندگان پیشنهاد های خود را بشنبه رسید سپرده دو هزار ریال تا روز پنجشنبه ۲۹ شهریور بدتر کاربرداری مجلس داده رسید دریافت دارند پیشنهادها دو ساعت قبل از ظهر روز سه شنبه ۳۱ بازو حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و کاربرداری در ردی قبول پیشنهادها مختار است.

۵۶۲۸-آ

آگهی تعدید مناقصه

در اثر تقاضای عده از شرکت کنندگان در مناقصه اسفالت ریزی راههای قزوین و قم روز قرائت پیشنهاد ها تا روز یکشنبه اول مهر ماه ۳۲۴ تعدید داده میشود داوطلبان شرکت در مناقصه مینوانند با رعایت شرایط مندرجه در آگهی اولیه شماره ۶۱۰ - ۲۴ مورخه ۳۲۴ برای دریافت اسناد مناقصه با اداره کل راه شوسه واقم در خیابان سندی کوچه مهران مراجعه فرمایند.

پیشنهادات رسیده ساعت ده صبح اول مهر ۳۲۴ در اداره کل راه شوسه در حضور کمیسیون مناقصه باز و قرائت خواهد گردید

۵۶۲۸-آ ۲-۱ اداره کل راه شوسه

آگهی فقدان سنده مالکیت

آقای حاجی محمد کسرم شکر چیان با ارائه بیکریک استمضاد که عده گواهی نموده اند مدعی است سند مالکیت هیجده متر مربع باقیمانده پلاک ۳۲۴۴ بنفش ۱۲ مسافان که در صفحه ۵۶۵ نمون دفتر املاک بخش مزبور ثبت و صادر شده سنده نامبرده موقوفه گردیده و طبق دستور مقرر در دفتر اداره ۱۲۰ آیین نامه ثبت بدین وسیله آگهی میشود هر کسی نسبت ببلک مورد آگهی منامه کرده یا اظهاری دارد از تاریخ انتشار اولین آگهی تادو ماه باذره ثبت مسافان مراجعه مستند معامله خود را ارائه یا اظهارات خود را بنماید و پس از ده روز انتشار آخرین آگهی در صورتیکه اظهاری نسبت ببلک مورد آگهی نمیرسد ببدان الشی سند مالکیت اقدام خواهد شد.

این آگهی سه نوبت هر پست روز یکمرتبه منتشر می‌شود نوبت سوم تاریخ شنبه ۲۴ شهریور ۱۳۲۴

رئیس ثبت مسافان - طبقی فاطمی ۴-۳

عاشق فدا کار

و بهر و محبت من اطمینان داشت... او مرادوست مبادت. از ایشرو بدون ترس و وحشت بتردم آمد... با کد آمدنی و سادگی ماری چشان کور مر اینا کرد و مرا بکی تغییر داد... در آنوقت داسم که عشق حقیقی و پاک نسبت بساری دارم...

بغدا سوگند که من دستش بصبصت دختر دراز نکردم و هیچ آسبی باو نرسانیدم... کشیش با تان تمام فریاد بر آورد:

چقدر ما نادان بودیم... برودر کارا روان آن دختر نام را در آن دنیا خوددار... تف بر این مرد ظالم که ایندختن موصوم را کشتند و کل زندگانی او را باین زودی و سرعت چیدند و بسبب مرگ آن پیرمرد بیچاره شدند... ای ستکاران، آیا دانستید چه گناه بزرگی را مرتکب شده‌اید؛ از اتقام خدا برترید و بر خرد باشید... وای بر شما مردم متعصب نادان!!

حاضرین در برابر خشم و غضب کشیش چند قدم بقهرا رفتند، آنکه باترس و وحشت علامت صلیب را بر سینه رسم کردند.

کشیش گفت: - زود بکنیسیار پیروی و استغفار کنید و برای روح آن دختر بیگناه و ناکام رحمت و آموزش طلبید.

سکوت و خستگانی بر همه جا حکمفرما گردید. آنکه کشش روی کارل فوده رفت.

عاشق فدا کار
و بهر و محبت من اطمینان داشت... او مرادوست مبادت. از ایشرو بدون ترس و وحشت بتردم آمد... با کد آمدنی و سادگی ماری چشان کور مر اینا کرد و مرا بکی تغییر داد... در آنوقت داسم که عشق حقیقی و پاک نسبت بساری دارم...

بغدا سوگند که من دستش بصبصت دختر دراز نکردم و هیچ آسبی باو نرسانیدم... کشیش با تان تمام فریاد بر آورد:

چقدر ما نادان بودیم... برودر کارا روان آن دختر نام را در آن دنیا خوددار... تف بر این مرد ظالم که ایندختن موصوم را کشتند و کل زندگانی او را باین زودی و سرعت چیدند و بسبب مرگ آن پیرمرد بیچاره شدند... ای ستکاران، آیا دانستید چه گناه بزرگی را مرتکب شده‌اید؛ از اتقام خدا برترید و بر خرد باشید... وای بر شما مردم متعصب نادان!!

حاضرین در برابر خشم و غضب کشیش چند قدم بقهرا رفتند، آنکه باترس و وحشت علامت صلیب را بر سینه رسم کردند.

کشیش گفت: - زود بکنیسیار پیروی و استغفار کنید و برای روح آن دختر بیگناه و ناکام رحمت و آموزش طلبید.

سکوت و خستگانی بر همه جا حکمفرما گردید. آنکه کشش روی کارل فوده رفت.

عاشق فدا کار
و بهر و محبت من اطمینان داشت... او مرادوست مبادت. از ایشرو بدون ترس و وحشت بتردم آمد... با کد آمدنی و سادگی ماری چشان کور مر اینا کرد و مرا بکی تغییر داد... در آنوقت داسم که عشق حقیقی و پاک نسبت بساری دارم...

بغدا سوگند که من دستش بصبصت دختر دراز نکردم و هیچ آسبی باو نرسانیدم... کشیش با تان تمام فریاد بر آورد:

چقدر ما نادان بودیم... برودر کارا روان آن دختر نام را در آن دنیا خوددار... تف بر این مرد ظالم که ایندختن موصوم را کشتند و کل زندگانی او را باین زودی و سرعت چیدند و بسبب مرگ آن پیرمرد بیچاره شدند... ای ستکاران، آیا دانستید چه گناه بزرگی را مرتکب شده‌اید؛ از اتقام خدا برترید و بر خرد باشید... وای بر شما مردم متعصب نادان!!

حاضرین در برابر خشم و غضب کشیش چند قدم بقهرا رفتند، آنکه باترس و وحشت علامت صلیب را بر سینه رسم کردند.

کشیش گفت: - زود بکنیسیار پیروی و استغفار کنید و برای روح آن دختر بیگناه و ناکام رحمت و آموزش طلبید.

سکوت و خستگانی بر همه جا حکمفرما گردید. آنکه کشش روی کارل فوده رفت.

فصل چهاردهم

مماضاتاه بحالت سابق خود باقی ودائی بود و فقط یکجز کم داشت و آن خوشحالی و نشاط پیشین بود.

و آن آژان و آنه دلفراش صحبت مینداشته... می‌دیفندت کنت

نامه آقای منصف لایحه مجلس

رفع اشتباه راجع بسیستان

این گزارش را نظر از اینکه بر روی معاملات و مشهورات چند ماهه هفتگی ایشان تنظیم شده بهترین صورتی اوضاع زایل و زایل و تشریح کرد. و شبیه و قلم بواسطه حسن نظر و اعتمادی که آقای منصف وزیر دارائی وقت آقای وزیر و گزارش ایشان داشت ذهن اعلیحضرت شاه سابق دولت را تقسیم اراضی زایل آمده و ولایت را تقسیم اراضی زایل بین رها یا مصمم ساخته.

اما اینکه آقای اسدی در این زمینه نوشته اند و ضمیر وقت بارواضع بسیستان مرحوم اسدی و اینچنان را بر این داشته که هیچ اقدام اصلاحی قریب گذار نکند بنده نمیخواهم تردید کنم تقاضای اعلیحضرت شاه سابق انکار اصلاحی قطع از یک نفر تراوش نمیکرد دیگران در مقام و پایه بودند تا اگر از اطاعت و تعجب بودند و اگر اخیانسانا یک نفر اشتباه دانستگش میشد و مثل مرحوم مؤید اسدی بی گدار به آب میزد همان عواقبی دچار می شد که آن مرحوم شد آقای اسدی و اینچنان بنده جلوه فرمایم نایبند که خود شاهد ناظر آن جریان بودیم. در این صورت بنده نیتانم آقای اسدی چنانچه فکر اصلاحی را که موجب مدارک خیلی ها داشته اند بنده حسرت داده و اکتوری که بین ایشان و تقی زاده وجود داشته بدست تقی زاده و مقدمات اجرای آنرا فراهم ساخته اند و بیشتر از همه اینکه منویسند تا ۱۳۱۴ مرابیت داشته اند امور از محور خود خارج نشود و جریان اصلاحی خود را طی کند بانک کشاورزی در محل بوجود آورد و مواضع اعتراضات زیاد برآید و مانده برای سد بندی و تقه و چاری آب همه ساله و جومی در بودجه کشوری منظور داشته اند در جواب این قسمت مصلحت میخواهم که باید عرض کنم بانک کشاورزی در بسیستان اصلاحات یافته تا از آن مجرا و امی و اعتباری برهیا داده شود و از اعتبارات سد بندی و تقیه آنها یکسری مستانی سابقه ندارد که هیچ وجهی در زایل خرج شده باشد.

در اینکه تقسیم اراضی بسیستان نسبت بهینی نقاط و برخی از مالکین معین واقع شده هیچ تردید نیست ولیکن در بعضی نقاط دیگر املاک بکلی با روستایی مالکین بسام بواسطه فقدان سرمایه و تراهی امور زایل بوده و متواری شده اند چنانچه از ۲۴ هزار سهم روستی که تقسیم شده و در حدود یک پنجم بواسطه نادانی صاحبان بسام و عدم تمکن و بهم خوردن اصول نهری و کوره بندی قدیمی بدون آنکه هرز چندی قائم مقام آن کرده و خیلی جهات دیگر که ام آنها بودن بانک کشاورزی است امروزه هیچ آن بانک پنجم مغفلا ندیده و غالباً مالکین ریلک را ترک گفته برآم سازی و وصلگی بردارند.

اصل تقسیم اراضی در زایل که جلوه به منصف و مساعدت منصف نیست در سیستم چه روز نهار کی شروع شد که تا این تشریح مناقشات فاش از آن مرتفع نشده و حتی در زمان حکومت سابق هم که باب ماجرا جومی مسدود بود باز وقت اولیاء دولت را مشغول میکرد.

در دوره دمو کراسی اخیر و زمان زمامداری آقای سپاهی با آقای فرخ استناد کرمان و مکران ماموریت داده شد بزایل عزیت و راه حلی برای ختم مناقشات فکر نمایند.

ایشان سر لشکر کیکوسی فرمانده لشکر کرمان کیکیونی در زایل بسا نام و وسوا و ادارات دولتی یا محصور مرحوم علم که با سرار و خواهش آقای فرخ بسیستان رفته بودند تشکیل میدهند نواختن موجود راضی صورت مجلس متد کرو طبق حل تمتدی بدولت پیشنهاد مینمایند.

این همان مدتی است که شاه مدرك آقای اسدی در خیانت نمود الیزم بسیستان است و بقول ایشان تمام مامورین عالیترت دولتی از قبیل آقای فرخ و سر لشکر کیکوسی به فشار و تهدید قتلوازم تا اگر امضاء کردند توارک اجبا و روزی آقای اسدی مجبور شدند آنرا برآوردند تا کانه نمود الیزم یکسره و از کون و محکومیت هفت حاکم قطعا متعجب خواهد گردید و بالنتیجه ایشان و کیل بلازم احم بسیستان خواهند شد.

محمد علی منصف

ساختن دندان دستی مصنوعی با خیر جدید امریکائی پیچاکا توچو دکتر غلامحسین حکیم دکتر دندان ساز دیلمه پاریس اول خیابان لاله زار کوچه شهرداری تلفن ۴۹۶۹

ویکتور

ساختن دندان دستی مصنوعی با خیر جدید امریکائی پیچاکا توچو دکتر غلامحسین حکیم دکتر دندان ساز دیلمه پاریس اول خیابان لاله زار کوچه شهرداری تلفن ۴۹۶۹

اشک معشوق

بانضمام دو کتاب «عصیان» و «روستاخیز» و «مرازیای بیابان» انتشار یافت. محل فروش و بافروشی دانش و این سینا عسده نروشی کتابفروشی دانش بیاض ریال ۵-۴

۵۲۹۴-۲

آگهی

هنر سرایعالی برای سال تبه (ششم) ریاضی) سی نفر دانش آموز که دارای گواهی نامه سال پنجم دبیرستان باشد بطور مسابقت میبذرد - داوطلبان از تاریخ ۳۱ تا ۲۴ شهریور ماه برای ثبت نام بهتر سرایعالی مراجعه نمایند. رئیس هنر سرایعالی - دکتر مفتاح ۵۶۲۴-۲

اولین کوه کستان اروانی بوسابه

جنب وزارت فرهنگ دائر است ۳-۱

آپارتمان در سه چهارم لاله زار

داری سالن های بسیار عالی با یک بارک و آب و برق - مطبخ که شبانه روز هزارها نفر از زیر آن میگذرند مناسب برای سالن های رقص و کلوب و همه چیز مرله و بدون میل و گذار میشود. طالبین سر لاله زار جنب جواهر فروشی عباس جواهرزاده طبقه دوم مراجعه فرمایند. ۵۶۲۹-۲

مژده مؤده بمسافرین محترم رشت

کلیه باهشتاد و پنج ریال میتوانی با هاشین (۴۴) و سرویس منظم شرکت کاروان طوس (۱۶۳) مشهد) با نهایت راحت و خوبی بر پشت مسافرت نمایند. لاله هه روز هه قبل از ظهر و بعد از ظهر ۶ تا ۸) خیابان برق محل کارخانه برق تلفون (۶۸۳۶) شهبه خیابان بودرجه هری تلفون (۹۷۱۳) ۵۶۰۳-۲

هنرستان کانون بانوان

از یازدهم شهر یور ماه ۲۴ هم روزه دایر و برش و خیاطی و هنرهای دستی تدریس میشود - دوره تکمیلی هنرستان سه ساله پاریس ارسال گواهی نامه دریافت و پایان سال سوم که از برش و خیاطی و دوخت هرزقم لباس زنانه و مرزانه استاد شده دیلم داده میشود. ساعت کار از دو تا شش بعد از ظهر میباشد - دفتر کانون - انوان - خیابان سه - جنب خیابان رازی ۵۶۳۷-۲

کلاس موسیقی کانون بانوان

تحت نظر دو نفر از دبیران شریف و نجیب هفته دو روز بیانو و ولن و تار و آتشک های ایرانی و اروپائی تدریس میشود داوطلبان هر روز از هشت تا ظهر بکانون بانوان خیابان سه جنب خیابان رازی مراجعه کنند ۵۶۳۸-۲ دفتر کانون بانوان

کارمندان دولت و بازرگانان از تحصیل در انجمن فرهنگی دانش

کلاسهای دوره دبستان و دوره اول و دوم دبیرستان و دانشکده از ۱۵ شهریور ماه دائر شده بانوان و آقایانی که از تحصیل ختب مانده میتوانند در مدت دو سال دوره اول و دوم دبیرستان را آموخته و دیلم شوند برای نام نویسی و کسب اطلاعات بیشتری تا ۱۵ مهر ماه. بدفتر انجمن واقع در چهار راه سرچشمه یادروازه شمران مراجعه نمایند ۵۶۲۲-۲ مؤسسه قریب

بانضمام دو کتاب «عصیان» و «روستاخیز» و «مرازیای بیابان» انتشار یافت. محل فروش و بافروشی دانش و این سینا عسده نروشی کتابفروشی دانش بیاض ریال ۵-۴

اولین کوه کستان اروانی بوسابه

جنب وزارت فرهنگ دائر است ۳-۱

آپارتمان در سه چهارم لاله زار

داری سالن های بسیار عالی با یک بارک و آب و برق - مطبخ که شبانه روز هزارها نفر از زیر آن میگذرند مناسب برای سالن های رقص و کلوب و همه چیز مرله و بدون میل و گذار میشود. طالبین سر لاله زار جنب جواهر فروشی عباس جواهرزاده طبقه دوم مراجعه فرمایند. ۵۶۲۹-۲

مژده مؤده بمسافرین محترم رشت

کلیه باهشتاد و پنج ریال میتوانی با هاشین (۴۴) و سرویس منظم شرکت کاروان طوس (۱۶۳) مشهد) با نهایت راحت و خوبی بر پشت مسافرت نمایند. لاله هه روز هه قبل از ظهر و بعد از ظهر ۶ تا ۸) خیابان برق محل کارخانه برق تلفون (۶۸۳۶) شهبه خیابان بودرجه هری تلفون (۹۷۱۳) ۵۶۰۳-۲

هنرستان کانون بانوان

از یازدهم شهر یور ماه ۲۴ هم روزه دایر و برش و خیاطی و هنرهای دستی تدریس میشود - دوره تکمیلی هنرستان سه ساله پاریس ارسال گواهی نامه دریافت و پایان سال سوم که از برش و خیاطی و دوخت هرزقم لباس زنانه و مرزانه استاد شده دیلم داده میشود. ساعت کار از دو تا شش بعد از ظهر میباشد - دفتر کانون - انوان - خیابان سه - جنب خیابان رازی ۵۶۳۷-۲

کلاس موسیقی کانون بانوان

تحت نظر دو نفر از دبیران شریف و نجیب هفته دو روز بیانو و ولن و تار و آتشک های ایرانی و اروپائی تدریس میشود داوطلبان هر روز از هشت تا ظهر بکانون بانوان خیابان سه جنب خیابان رازی مراجعه کنند ۵۶۳۸-۲ دفتر کانون بانوان

کارمندان دولت و بازرگانان از تحصیل در انجمن فرهنگی دانش

کلاسهای دوره دبستان و دوره اول و دوم دبیرستان و دانشکده از ۱۵ شهریور ماه دائر شده بانوان و آقایانی که از تحصیل ختب مانده میتوانند در مدت دو سال دوره اول و دوم دبیرستان را آموخته و دیلم شوند برای نام نویسی و کسب اطلاعات بیشتری تا ۱۵ مهر ماه. بدفتر انجمن واقع در چهار راه سرچشمه یادروازه شمران مراجعه نمایند ۵۶۲۲-۲ مؤسسه قریب

آقایان شکار چیها عجله کنید

فشنگاهی شکاری امریکائی مارک معروف (رمنک تن) به کارلیو های مختلف باقیمت مناسب موجود است تا تمام نشده برای خریداری به تیمچه حاج الدوله دلان وسط تجار تخانه معبودی مراجعه فرمائید.

۵۵۷۶-۲

دارو ساز دیلمه یا مجاز

برای شهرستانی نزدیک تهران با حقوق کافی استخدام می شود. بداروخانه اعتبار تلفن ۵۵۶۰ مراجعه شود ۵۶۵۱-۲

اخطار بعموم خبازان

چون از انتقابات نایبندگان صنف مدتی است گذشته و تجدید انتقابات نایبندگان نهایت ضرورت را دارد از صنف محترم تا ناوا که دارای سهمیه دولتی هستند مبنی است برای تجدید انتقابات نایبندگان صنف در تاریخ دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۳۲۴ مطابق ۱۰ خوال ۶۴ از ساعت ۴ بعد از ظهر الی ۸ و نیم بعد از ظهر در دفتر مرکزی صنف خبازان طهران واقع در رست جنوبی بهارستان حاضر شده برای انتقابات شرکت نمایند. بیبی است در صورت عدم حضور هیچگونه اعتراضی پذیرفته نخواهد بود. دفتر مرکزی صنف خبازان تهران و حومه ۵۴۴۱-۲

آگهی

بکلیه فارغ التحصیلای خرداد ماه ۲۴ دانشراهای مقدماتی پسران و دختران و کلاسهای کک آموزش گاری اخطار میشود چنانچه تا ۲۵ شهریور ۲۴ رای روشن کردن وضعت استفاده خود با دازه فرهنگ تهران «دایره آموزش ابتدائی» مراجعه نکنند تا کز بر این اداره اشخاص دیگر بیای آنها استخدام خواهد کرد. اداره فرهنگ تهران و توابع ۵۵۶۷-۲

از طرف انجمن آرشیتکتهای ایرانی دیلمه

روزی شنبه ۲۵ شهریور ۲۴ ساعت پنج بعد از ظهر رای حضور در نایشگاه طرحهای معماری فارغ التحصیل های دانشکده هنر های زیبا تعیین شده است. از همکاران محترم دعوت میشود در ساعت مقرر در محل نایشگاه (دانشگاه تهران) حضور بهرسانند. از طرف هیئت مدیره انجمن ۵۶۱۵-۲

دبستان اردشیر بابکان

واقع در خیابان امیریه انتظام السلطنه همه روزه برای نام نویسی باز است شما بچند نفر دوشیزه آموزش کار نیازندیم ۵۴۸۱-۲

حراج نوشت افزار

مغازه نوشت افزار فروشی خدا دوست در خیابان شاهپور در قیبت خورده فروشی اجناس خود تخفیف کلی قائل شده است و ضمناً مغازه با تمام اثاثیه واگذار میشود ۵۶۵۰-۲

باز هم غلط نگویم ۱۳۲۴ در عید فطر

با اینکه در هر سال بیش از ۳ یا ۴ ماه در تقویم آقایان ذوالنون و شیرازی و هندی و سالنامه ها و غیره در رؤیت ماه اختلافاتی بوده بازم اسال برای چندمین مرتبه در غره ماه شوال همه مستخرجین غلط روزیک شبه را استخراج نموده اند و فقط تقاویم اقبال که از استخراج آقای حاج مصباح (نجم المماتک) میباشد شبه را عید فطر تعیین نموده بود و بر حسب تصویب نایب نشست وزیری که در جریده شماره ۱۰۱۰ مهر ایران منتشر شد آقایان ذوالنون و سایر منجین تصدیق غلط نودند که اشتباه کرده و صحت استخراج تقاویم اقبال را که شبه بود تصدیق و بدولت اعلام کردند و روز شنبه را عید گرفتند و بس از آن معلوم شد که اکثر اهالی تهران و شهرستان ها هم مامور رؤیت و برعلما ثابت و صحت استخراج آقای حاج مصباح محرز شد لذا با این اغلاط بی دردی تقاویم متفرقه و صحت هر ساله تقاویم اقبال لازمست وزارت فرهنگ در این امر مهم دینی و عدلی دقت بیشتری مینول که در ادارات دولتی و فم مردم را از اشتباه بیرون آورد و تقویم رسمی سلطنتی را کفافی السابق که تقاویم اقبال از استخراج آقای حاج مصباح بوده تعیین و اعلام نمایند ۵۶۲۲-۲ کتابخانه و چاپخانه اقبال

آگهی

ورنه قانونی مرحوم حاج غلامرضا خرم نژاد بایک برگ استمضایان پاریس مراجعه و اظهار میدارند که تمام مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین بساحت ۲۱۲۵۰۰ متر مربع شماره ۱۶۶-۱۸۸۸ بخش ۱۰ که بنام حاج میور در دفتر ۵۱ صفحه ۳۳۳ شماره ۸۹۸۱ ثبت شده موقوفه در تاریخ ۱۳۱۱-۲۲۲۱ حاجی غلامرضا نامبرده در خیابان سمری نظامی زیر انومیل رفته و قوت مینماید نزد او بوده و سرقت شده و چهار نفر از شهود نیز حضوراً مراتب را تأیید نموده اند و تقاضای صدور الی است مالکیت بنام خود مینمایند طبق حکایت پرونده پنجاه یک متاع آن را با احتیاطی بیکری و یکدنگ آنرا با یوسف ایران پورادینی معامله شرطی نموده که منجر بسدور اجرائیه شده و مازاد احتمالی ملک مزبور نیز بنفع حسن صفری خرماهی به تقاضای شبه پنج اجرای ثبت بازداشت شده لذا طبق تبصره یک الحاقی بنده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بوسیله این آگهی با استحضار عامه میرساند که هر کس نسبت بملک مورد آگهی معاملات دیگری کرده باشد از تاریخ انتشار اولین آگهی در دفتر دو ماه دلائل و استناد خود را بدفتر غرب ثبت املاک تهران ابراز و الا بس از گذشتن دو ماه مقرر الی است تمام مالکیت بنام خود حاجی غلامرضا خرم نژاد صادر و تسلیم خواهد شد رئیس اداره غرب ثبت تهران ۵۶۱۹-۲

آگهی

هنر سرایعالی بمنظور تربیت مهندسان در شب رقص و ماشین و شبی در سال تحصیلی ۲۵-۱۳۲۴ بیست و پنج نفر دانشجو برای شعبه مهندسی برق و ماشین وده نفر دانشجو برای شعبه مهندسی شبی که دارای گواهی نامه سال ششم ریاضی باشد بطور مسابقه میبذرد - داوطلبان باید با داشتن مدارک لازم از تاریخ ۲۴ تا ۳۱ شهریور برای ثبت نام بهتر سرای عالی مراجعه نمایند. امتحانات مسابقه در اول مهر شروع خواهد شد. رئیس هنر سرایعالی دکتر مفتاح ۵۶۲۵-۲

STAR

مخصوص از آله موهای زائد

نماینده: مغازه آرزو - لاله زار ۵۶۴۵-۲

خود آموز مفصل و گرامر کامل روسی

تألیف مهندس علی آری کتابی است بی غلط که برای مبتدیان القیامی و کسانی که شش کلاس روسی تحصیل کرده اند بدون معلم کاملاً قابل استفاده میباشد برای دیان یاخرین بکتابخانه های منبر و چاپخانه توان اول خیابان فردوسی مراجعه نمایند محل فروش کلی: شرکت طبعم کتاب ناصر خسرو قیامت ۵ ریال ۵۰۲۶-۲



از یکشنبه ۱۸ شهریور برای مدت ۷ روز تخفیف کلی در اجناس آخر فصل

خیابان سدی ۲۵۹. مقابل ساختمان شرکت یسه ایران تلفن ۷۳۸۹ ۵۶۸۵-۲

درمان حتمی ضعف قوه باه فقط باقرصی اسطربین است

۵۰۰۶-۲

جلسه عمومی رسته قنادی سندیکای اماکن عمومی بدینوسیله کلیه صاحبان محترم قنادیهای تهران و حومه را یادآور میشود که جلسه عمومی رسته قنادی را که بیج روز شنبه ۲۷ شهریور ۲۴ ساعت ۸ در برای بحث در امور لازم رسته قنادی در کانه قنادی منبواقع در خیابان اسلامبول تشکیل خواهد یافت فراموش فرموده میسرمانا سرساعت مقرر در محل مزبور حضور بهرسانند.

۳-۲ نماینده رسته قنادی - غلامحسین برقی ۵۵۴۳-۲

بقیه خبر های خارجه از صفحه دوم

نمایندگان کنگره آمریکا در بغداد راديوخاور نزدیک - دو نفر از مایندگان کنگره آمریکا که از یک بانو و یک مرد تشکیل میشوند بغداد وارد شده اند. این دو عضو کسیون امور خارجه کنگره آمریکا میباشند و مدت مسافرت آنها در کشور های خارور نزدیک و خاور و میانه و در کشور های اروپا دو ماه بطول خواهد انجامید منظورشان جمع آوری اطلاعاتی است که بر روابط آمریکا با این کشور ها کمک خواهد نمود. این مایندگان همبان دولت عراق میباشند.

نایب السلطنه عراق در ترکیه راديوخاور نزدیک - والا حضرت امیرعبدالله نایب السلطنه عراق امروز از ایالتیایا بوسلیه یک کشتی انگلیسی وارد اسلامبول و پس از دوروز توقف درین شهر بطرف آنکارا رهسار خواهد شد مدت سه روز در آنکارا توقف نموده و بعد بطرف عراق مسافرت خواهد نمود.

توقیف در اسپانیا مادرید با خبر گیری روتیر خبر میدهد که کتبه مرکزی حزب کمونیست اسپانیا بنا بر اطلاعات واصله در مادرید توقیف گردیده و هفتاد تن متجمله مانند کواکولارز کیسر سیاسی ازین پنجم سرنگ لیستر زندانی شده اند.

الوارز اظهار داشته است که تا بم دولت کوبا میباید سیاستین زاپیرون یکی از دیگر رهبران کمونیست که خانواده اش در اروانتین میسریند توقیف گردیده است.

اداره شهر با نی اظهار میدارد این هفت تن که در پایان جنگ داخلی اسپانیا ترک وطن کرده بودند چندی قبل در نامه جلی مجدداً داخل مادرید شده اند اداره شهر با نی مناسا دو چا پانه که در آن اوراق مخفی چاپ میشده است کشف کرده است.

صنای روزنامه رسمی اسپانیا علت لغو سلامتالار را ذکر کرده و در مقدمه اینکه در قانون لوسلام نوشته شده چنین میگویی مقصد این جنگ جهانی موجب آن گردیده بود که این نشان ابراز دوستی سوب تغییر شود و ممتی دیگری جز ممتی حقیقی آن برای آن قائل گردد.

سلام فالانز شیه بیلام فاشیست بینی با زوری افزاشته بادیست با زوری دولت کنترل کشته آلمان اجرا شود، میتوان از تجدید قوی آلمان جلو گیری کرده، یک کنترل سخت و محو کننده را بر آن کشور تحویل نماید.

نویخواستند آلمان زیاد ضعیف باشد! خان «تیسون» میگوید: «در جریان سالهای نامبرده سیاست بریتانیا

آلمان سیاست موزانه انگلستان

بقیه از صفحه اول

فرانسه امنیت خود را طالب بود در سال ۱۹۱۹، فرانسه آزادها های خود در باره بلو بردن مرز فرانسه نارود «رن» صرف نظر کرد اما به نیرو و قدرت جامعه ملل چندان اعتدالی نداشت، و باین جهت احساس کرد که بایستی امنیت خود را وسیله نیروهای خویش حفظ نماید. «کلماسو» میخواست تا آنجا که کمیسر است، فرانسه قسمی از آلمان را تحت نظرس و بازرسی قرار دهد و اشغال «روهر» در سال ۱۹۲۳، نمونه از این سیاست بود. دریافت غرامات که خان «تیسون» بآن اشاره میکند جز بهانه ای قانونی برای این اشغال نبود بلکه براهی برای این میخواست تا آلمان را باین عهد دولت های کوچکی که هم متفق فرانسه باشند، مورد محاصره قرار دهد.

انگلستان مخالفت میکند

خوابی او دو سیاست در انگلستان انظر میورن تلقی نشد در حقیقت اگر سیاست مزبور علی میشد و به نتیجه میرسد فرانسه در اروپا، تفوق کاملی پیدا میکند و همین نظر انگلستان در ضد مقابل با این سیاست بر آمد، بدین معنی که در فبال آلمان سیاسی ملایم و عطفوانه پیش گرفت تا این کشور بتواند قوتی پیدا کرده، بمنزله کتبه در جلوی فرانسه خود نماند.

خان «تیسون» نینداند که همین تفکک سیاست فرانسه و انگلستان بود که باعث شد ستاد ارتش آلمان بدون از دست دادن یکدیگره فکر تجدید عظمت آلمان و پایه نهادن یک برتری جهانی باشد، مقامات آلمانی بتدریج توانستند خود را از کنترل متفقین جفا داده صدای نازیم را بلند کنند. انصران فرانسوی و انگلیسی که مامور تحت نظر قرارداد آلمان بودند، لایق نظم سیاسی بر خلاف هم پیش میگرفتند و غالباً مقامات انگلیسی از مقررات سخت خلغ سلاح آلمان بوجب مقررات بی نظیر میگردیدند و در همین زمان هم بعضی معلوم بود نقط سیاست خشتی که بوسلیه دو دولت کنترل کشته آلمان اجرا شود، میتوان از تجدید قوی آلمان جلو گیری کرده، یک کنترل سخت و محو کننده را بر آن کشور تحویل نماید.

نویخواستند آلمان زیاد ضعیف باشد!

خان «تیسون» میگوید: «در جریان سالهای نامبرده سیاست بریتانیا

افزافه اعتبارات وزارت جنگ

بقیه از صفحه اول

این لایحه که از طرف وزارت جنگ به مجلس تقدیم شده بود تصویب گئی چون بودجه رسیده و گزارش آن برای تصویب مجلس فرستاده شد:

ماده واحده

مجلس شورای ملی بدولت اجازه میدهد اعتبارات ذیل را اضافه بر بودجه فعلی وزارت جنگ منظور و در وجه آن وزارتخانه بپردازد. ۱- برای افزایش دولشگره هتاد (۱۲۱۳۲) نفر سازمان فلی ارتش که بودجه سالیانه آن مبلغ (۱۶۵۰۰۰۰۰۰۰) ریال برآورد شد در ششماه آخر سال بتدریج که سازمان این دولشگره از طرف وزارت جنگ داده میشود این بودجه از طرف وزارت دارایی برداشت گردد.

من با خانم «تیسون» هم عقیده ام

که سیاست موزانه انگلستان در قرن نوزدهم از جنگهای جزو کی جلوب گیری کرده است. اما هیچ سیاست موزانه ای نمیتواند موجب جنگ را بر طرف سازد. خلل آن تسلیحات قوتت میشود و بی نظری و وحشت جنگ ادامه پیدا میکند. بنظر من، دردنیای کنونی سیاست موزانه جز بوجود آوردن یک جنگ جهانی سوم، هیچ نتیجه ای نخواهد داشت.

دومسک و مکتب مشاوت!

سیاست موزانه تیروها، بر این نظریه بنا شده است که بایستی جنگ را آقدر عقابان داشت که دوست و گروه دولتها، با نیروی تقریباً برابر، در جلوی هم بایستند و از هم نفرت داشته باشند و بیشت رقابت کنند. بخلاف پایه و اساس منشور ملل متفق بر این اصل مبتنی است که باید بوسلیه احترام مقابل و جلب رضایت ملتها از جنگ جلو گیری کرد و بجهت ملتها گردولتی از جنگ تانور سر باز زدند بوسلیه سایر دولتها که باطاعت خویش نسبت بقانون باقی هستند، تحت نظرو بازرسی شدید قرار خواهد گرفت.

بنا بر این نظریه «موزانه قوا»

با منشور ملل متفق جور نیامید و نمیتوان آنرا را بهم مخلوط کرد. و اگر بریتانیای کبیر با هم دولت نیرومند دیگری بخواهد در همان حال که در سازمان نظم جهانی شرکت میکند، قبل از مرتفع شدن کامل خطر آلمان، کشور مزبور را بموازله بوجود آوردن یک سیاست موزانه تقویت نماید، نتیجه ای جرحمان ناک و بدین معنی نخواهد آمد و بی اول جهانگیر بدست نخواهد آمد و بی شک این روش و سیاست جنگ سوم را بوجود خواهد آورد.

خبر های کشور

بقیه از صفحه اول

در باشگاه نادر

عصر روز پنجشنبه بر روز با حضور عده زیادی از دجال و محترمین و علاقمندان ورزش، و جشن ورزشی با شکوهی در باشگاه نادر برپا بود در این جشن، مسابقه های نهائی بینک بونک باشگاه صورت گرفت.

در مسابقه یکنفری بانوان

در مسابقه یکنفری بانوان بین آقای حنین دوست و آقای رضای برنده آقای حنین دوست بود. در مسابقه مختلف بینک بونک بین بانو قلمه ییکی و آقای حنین دوست از یکطرف آقای ایرانی و بانو زمانی از طرف دیگر آقای حنین دوست و بانو قلمه ییکی برنده شناخته شدند.

پس از پایان مسابقه آقای امین مهدی

مدیر باشگاه گزارش برش حضار رسانید و سپس آقای هایونجه معاون وزارت امور خارجه جوایز برندگان مسابقه را توزیع کردند و آنگاه تماشایی مختلف «اسکت» بوسلیه زبده ترین بازیکنان آغاز شد و در ساعت ۹ و نیم پایان رسید.

گاون فرهنگی و ورزشی

بریش کانون فرهنگی و ورزشی شیران در تجریش کاشیش یافت. ابتدا آقای رضا ملکی خبر مقدم گفت بعد آقای کمال ششمانی خطاب به میهمانی در خصوص علل تأسیس کانون ایراد کرد سپس از آقای دو کتر میندتری که از مدعوین بودند خوشش شد که بایانات خود موجب تشویق جوانان تجریش را فراهم آورند و ایشان هم بیانات جامع و جالبی در خصوص لزوم اجتماعات بویژه اجتماعات فرهنگی ایراد نمودند نه در میان کف ذهنهای ممتد بیایان رسید.

اهداء انگور به بیماران

انگور از طرف آقای رضا مسلمی باغباناشی و ۶۰ کیلوگرم از طرف آقای کامل شیفی بوسلیه آقای تقی رئیس برزن ۵۰ باغفان یتم پرورشگاه و بیزاران مقیم بیمارستان اهداء و تقسیم گردید.

آثار نفیس یک نفر صنعتگر

آقای علی اکبر صنعتی که از استادان نقاشی و آثار نفیسی دارنده تهران وارد شده اند و بقرار اطلاع در حدود یکصد تابلو از کار های نفیسی خود را در آموزشگاه بیمنان شیرخورشید معرض نمایش و ملاحظه علاقمندان صنایع ظریفه ایران قرار خواهند داد.

مسابقه های کشتی قهرمانی پایتخت

مسابقه کشتی های آزاد فرنگی چهار وزن باستانی، پولوانی بدون وزن قهرمانی پایتخت از تاریخ ۳ شنبه ۳۰ مهرماه ساعت ۳ بعد از ظهر در دار الفنون و ورزشگاه امجدیه انجام خواهد شد. تاریخ نام تویسی ساعت ۶ بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۰ مهرماه میباشد. روز دوازدهم آذر ماه کشتی ۳۰۰ پونجه ۳۰ مهرماه ساعت یک بعد از ظهر در دار الفنون تعیین خواهد شد.

خبر های کشور

بقیه از صفحه اول

در باشگاه نادر

عصر روز پنجشنبه بر روز با حضور عده زیادی از دجال و محترمین و علاقمندان ورزش، و جشن ورزشی با شکوهی در باشگاه نادر برپا بود در این جشن، مسابقه های نهائی بینک بونک باشگاه صورت گرفت.

در مسابقه یکنفری بانوان

در مسابقه یکنفری بانوان بین آقای حنین دوست و آقای رضای برنده آقای حنین دوست بود. در مسابقه مختلف بینک بونک بین بانو قلمه ییکی و آقای حنین دوست از یکطرف آقای ایرانی و بانو زمانی از طرف دیگر آقای حنین دوست و بانو قلمه ییکی برنده شناخته شدند.

پس از پایان مسابقه آقای امین مهدی

مدیر باشگاه گزارش برش حضار رسانید و سپس آقای هایونجه معاون وزارت امور خارجه جوایز برندگان مسابقه را توزیع کردند و آنگاه تماشایی مختلف «اسکت» بوسلیه زبده ترین بازیکنان آغاز شد و در ساعت ۹ و نیم پایان رسید.

گاون فرهنگی و ورزشی

بریش کانون فرهنگی و ورزشی شیران در تجریش کاشیش یافت. ابتدا آقای رضا ملکی خبر مقدم گفت بعد آقای کمال ششمانی خطاب به میهمانی در خصوص علل تأسیس کانون ایراد کرد سپس از آقای دو کتر میندتری که از مدعوین بودند خوشش شد که بایانات خود موجب تشویق جوانان تجریش را فراهم آورند و ایشان هم بیانات جامع و جالبی در خصوص لزوم اجتماعات بویژه اجتماعات فرهنگی ایراد نمودند نه در میان کف ذهنهای ممتد بیایان رسید.

اهداء انگور به بیماران

انگور از طرف آقای رضا مسلمی باغباناشی و ۶۰ کیلوگرم از طرف آقای کامل شیفی بوسلیه آقای تقی رئیس برزن ۵۰ باغفان یتم پرورشگاه و بیزاران مقیم بیمارستان اهداء و تقسیم گردید.

آثار نفیس یک نفر صنعتگر

آقای علی اکبر صنعتی که از استادان نقاشی و آثار نفیسی دارنده تهران وارد شده اند و بقرار اطلاع در حدود یکصد تابلو از کار های نفیسی خود را در آموزشگاه بیمنان شیرخورشید معرض نمایش و ملاحظه علاقمندان صنایع ظریفه ایران قرار خواهند داد.

مسابقه های کشتی قهرمانی پایتخت

مسابقه کشتی های آزاد فرنگی چهار وزن باستانی، پولوانی بدون وزن قهرمانی پایتخت از تاریخ ۳ شنبه ۳۰ مهرماه ساعت ۳ بعد از ظهر در دار الفنون و ورزشگاه امجدیه انجام خواهد شد. تاریخ نام تویسی ساعت ۶ بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۰ مهرماه میباشد. روز دوازدهم آذر ماه کشتی ۳۰۰ پونجه ۳۰ مهرماه ساعت یک بعد از ظهر در دار الفنون تعیین خواهد شد.

خبر های کشور

بقیه از صفحه اول

بازداشت تبه کاران ژاپونی

دولت ژاپن امروز هفت نفر از تبه کاران مهم ژاپونی را که نام آنها در لیست متفقین ثبت شده بود تحویل مقامات امریکائی دادند گفته میشود که تبه کاران ژاپونی چاره ای جز خود کشی باتسلیم شدن ندارند. ژنرال ماکه ارتز امروز دستور داد که خبر گزاران ژاپن دومرتبه بکار خود ادامه دهند بشرط آنکه فقط در داخل ژاپن فعالیت نمایند و هیچوقت در خارج ژاپن حق ندارند تبلیغاتی بنمایند.

توقیف ۳۴ افسر در یوگوسلاوی

از یک گزارش میدهند که دولت یوگوسلاوی ۳۴ افسر عالی رتبه را که با آلمان ها همکاری کرده بودند بتهمت خیانت نکشور توقیف کرده است تا آنها را محاکمه نماید.

وزیر جنگ چکوسلواکی در مسکو

از پراگ خبر میرسد که وزیر جنگ چکوسلواکی امروز بطرف مسکو رهسار گردید.

زادی مخبرین خبر گزاران در بلغارستان

در صوفیه امروز با امداد اعلام شده است که بفرنگ گزاران خبر گرایهای خارجی اطلاع داده شده است که اخباری را که بخارج تلگراف میکنند سانسور نخواهد شد.

شهر کودکان در سوئیس

از سویس خبر میرسد که دولت سویس تصمیم گرفته است شهر کوچکی در شهرت «دوک» در شمال سویس بنماید که بستان این جنگ در این شهر پرورش یابند جمعیت صلب سرخ بینی المللی اطلاع میدهد که کودکان یتیم آلمانی و ایتالیائی و غیره در این شهر تربیت خواهند شد.

نامه وزارت دادگستری

آقای مدیر روزنامه اطلاعات خبری که در شماره ۱۹ روز دوشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۲۴ روزنامه منشور جامع به بردن بادن دادگاه شرح عنوان نقل از هلی با ما منتشر گردیده است صحت ندارد.

نامه های رسیده

سیاسنگذاری نامه ای با مضای عده زیادی به اداره رسیده و از اینکه نرخ نان آزاد را کنترل داده اند اظهار سیاسیگذاری نموده و در پایان نوشته اند امیدواریم در آینده نزدیک نیز در بهای نان آزاد بازم تامل داشته شود.

تقدیر از زاندارمزی

نامه ای از طرف خانواده حسین اسبقی بازداره رسیده و متیوسیند روز ۲۸ شهریور چند نفر در قریه نم یورش منزل آنهار بخین و حسین اسبقی را که آدمی کور و طبل است مغرور و مجروح نمیشاید و مقداری اناثیه و پول او را میرایند مأمورین زاندارم بول مردمحل حاضر شده ولی تقیبه نکرده اند و در پایان از اداره ژاندارمزی تقاضا نموده که جداً حمله کنندگان را تعقیب و اموال مسروقه را مسترد دارند.

تقدیر از زاناسبان

آقای مجید نجابت میونسند شب ۲۱ شهریور با سیان شماره ۵۸۳ و ساعت دو نیم بعد از نیمه شب در منزل را که در نتیجه غفلت مستخدم بازمانده بود کور میسود با اجازه داخل شد و با نهایت ادب گفت «از اول شب که صاحب خانه در خارج بوده در باز بود است» پس از آن با کمک اهل منزل خانه را با زوری و پس از اطمینان از عدم آسیب دزد خند حافظی کرده و رفت و در پایان از پاسبان نامبرده و اداره کل شهر با نی قردانی نموده است.

خبر های کشور

بقیه از صفحه اول

بازداشت تبه کاران ژاپونی

دولت ژاپن امروز هفت نفر از تبه کاران مهم ژاپونی را که نام آنها در لیست متفقین ثبت شده بود تحویل مقامات امریکائی دادند گفته میشود که تبه کاران ژاپونی چاره ای جز خود کشی باتسلیم شدن ندارند. ژنرال ماکه ارتز امروز دستور داد که خبر گزاران ژاپن دومرتبه بکار خود ادامه دهند بشرط آنکه فقط در داخل ژاپن فعالیت نمایند و هیچوقت در خارج ژاپن حق ندارند تبلیغاتی بنمایند.

توقیف ۳۴ افسر در یوگوسلاوی

از یک گزارش میدهند که دولت یوگوسلاوی ۳۴ افسر عالی رتبه را که با آلمان ها همکاری کرده بودند بتهمت خیانت نکشور توقیف کرده است تا آنها را محاکمه نماید.

وزیر جنگ چکوسلواکی در مسکو

از پراگ خبر میرسد که وزیر جنگ چکوسلواکی امروز بطرف مسکو رهسار گردید.

زادی مخبرین خبر گزاران در بلغارستان

در صوفیه امروز با امداد اعلام شده است که بفرنگ گزاران خبر گرایهای خارجی اطلاع داده شده است که اخباری را که بخارج تلگراف میکنند سانسور نخواهد شد.

شهر کودکان در سوئیس

از سویس خبر میرسد که دولت سویس تصمیم گرفته است شهر کوچکی در شهرت «دوک» در شمال سویس بنماید که بستان این جنگ در این شهر پرورش یابند جمعیت صلب سرخ بینی المللی اطلاع میدهد که کودکان یتیم آلمانی و ایتالیائی و غیره در این شهر تربیت خواهند شد.

نامه وزارت دادگستری

آقای مدیر روزنامه اطلاعات خبری که در شماره ۱۹ روز دوشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۲۴ روزنامه منشور جامع به بردن بادن دادگاه شرح عنوان نقل از هلی با ما منتشر گردیده است صحت ندارد.

نامه های رسیده

سیاسنگذاری نامه ای با مضای عده زیادی به اداره رسیده و از اینکه نرخ نان آزاد را کنترل داده اند اظهار سیاسیگذاری نموده و در پایان نوشته اند امیدواریم در آینده نزدیک نیز در بهای نان آزاد بازم تامل داشته شود.

تقدیر از زاندارمزی

نامه ای از طرف خانواده حسین اسبقی بازداره رسیده و متیوسیند روز ۲۸ شهریور چند نفر در قریه نم یورش منزل آنهار بخین و حسین اسبقی را که آدمی کور و طبل است مغرور و مجروح نمیشاید و مقداری اناثیه و پول او را میرایند مأمورین زاندارم بول مردمحل حاضر شده ولی تقیبه نکرده اند و در پایان از اداره ژاندارمزی تقاضا نموده که جداً حمله کنندگان را تعقیب و اموال مسروقه را مسترد دارند.

تقدیر از زاناسبان

آقای مجید نجابت میونسند شب ۲۱ شهریور با سیان شماره ۵۸۳ و ساعت دو نیم بعد از نیمه شب در منزل را که در نتیجه غفلت مستخدم بازمانده بود کور میسود با اجازه داخل شد و با نهایت ادب گفت «از اول شب که صاحب خانه در خارج بوده در باز بود است» پس از آن با کمک اهل منزل خانه را با زوری و پس از اطمینان از عدم آسیب دزد خند حافظی کرده و رفت و در پایان از پاسبان نامبرده و اداره کل شهر با نی قردانی نموده است.

جامعه فارغ التحصیل های دانشسرای عالی

محترماً باستحضار خانها و آقایان فارغ التحصیل دانشسرای عالی میرساند نظر باینکه دوره خدمت هیئت مدیره جامعه پایان رسیده و بر طبق ماده ۱۱ اساسنامه باید نسبت با انتخاب هیئت مدیره جدید برای مدت یکسال اقدام جلدی نموده شود در تاریخ دوشنبه ۲۶ شهریور ماه ۱۳۲۴ ساعت پنج و نیم بعد از ظهر تشکیل خواهد شد از عموم خانها و آقایان فارغ التحصیل خواهشمند است برای استماع گزارش و انتخاب هیئت مدیره در سال آینده بدانشسرای عالی تشریف بیاورند.

آگهی خیاطی نسوان

تابلوهای که در نقاط مختلف باسم خیاطخانه نسوان اخیراً پیدا شده اغلب موجب اشتباه بانوان محترمه میشود بجوم مشتریان خود بدینوسیله تذکر میدهم خیاطخانه نسوان که بازنده سال در انتهای امریه جنب کوچه کعبه ایست تغییر مکان نداده با تخفیف کلی در اجرت با بهترین ژورنالها آماده است

دکتر رضا مهران

بزشک بیماریهای دهان و دندان دلیله و نور آی دانشگاه متخصص پیوره و خون آمدن از لثه «ژنویت» نشانی خیابان لاله زار مرتبه فونانی آجیل فروشی فرد ساعات پذیرائی از سه تا هشت بعد از ظهر

مؤسسه مجانی کانون بانوان

۱- دبستان کانون از ۱۵ شهریور ماه ۲۴ سه روز قبل از ظهرها نام نویسی میکند - زنان و دوشیزگان تحصیلات دوره مقدماتی را بپایان رسانده باشد فوائدهای رسمی فرهنگ موفقی میشوند. ۲- دختران دهساله که بر طبق مقررات ازورود بدبستان های دولتی ممنوع اند در کلاس ویژه دبستان کانون مجانی پذیرفته و بقبضترین آن ها کتاب و وسایل تحصیل داده میشود. ۳- مطب مجانی و امدادی کانون بانوان بمدد از ظهرها مرضای بی بضاعت را میپذیرد دفتر کانون بانوان - خیابان سه جنب خیابان رازی

جامعه فارغ التحصیل های دانشسرای عالی

محترماً باستحضار خانها و آقایان فارغ التحصیل دانشسرای عالی میرساند نظر باینکه دوره خدمت هیئت مدیره جامعه پایان رسیده و بر طبق ماده ۱۱ اساسنامه باید نسبت با انتخاب هیئت مدیره جدید برای مدت یکسال اقدام جلدی نموده شود در تاریخ دوشنبه ۲۶ شهریور ماه ۱۳۲۴ ساعت پنج و نیم بعد از ظهر تشکیل خواهد شد از عموم خانها و آقایان فارغ التحصیل خواهشمند است برای استماع گزارش و انتخاب هیئت مدیره در سال آینده بدانشسرای عالی تشریف بیاورند.

آگهی خیاطی نسوان

تابلوهای که در نقاط مختلف باسم خیاطخانه نسوان اخیراً پیدا شده اغلب موجب اشتباه بانوان محترمه میشود بجوم مشتریان خود بدینوسیله تذکر میدهم خیاطخانه نسوان که بازنده سال در انتهای امریه جنب کوچه کعبه ایست تغییر مکان نداده با تخفیف کلی در اجرت با بهترین ژورنالها آماده است

دکتر رضا مهران

بزشک بیماریهای دهان و دندان دلیله و نور آی دانشگاه متخصص پیوره و خون آمدن از لثه «ژنویت» نشانی خیابان لاله زار مرتبه فونانی آجیل فروشی فرد ساعات پذیرائی از سه تا هشت بعد از ظهر

مؤسسه مجانی کانون بانوان

۱- دبستان کانون از ۱۵ شهریور ماه ۲۴ سه روز قبل از ظهرها نام نویسی میکند - زنان و دوشیزگان تحصیلات دوره مقدماتی را بپایان رسانده باشد فوائدهای رسمی فرهنگ موفقی میشوند. ۲- دختران دهساله که بر طبق مقررات ازورود بدبستان های دولتی ممنوع اند در کلاس ویژه دبستان کانون مجانی پذیرفته و بقبضترین آن ها کتاب و وسایل تحصیل داده میشود. ۳- مطب مجانی و امدادی کانون بانوان بمدد از ظهرها مرضای بی بضاعت را میپذیرد دفتر کانون بانوان - خیابان سه جنب خیابان رازی